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  Tenth Session, Commencing at 7.30 pm 

   WORLD  SILVER  & BRONZE  COINS 

      

 2490* 
  Nepal,   Vira Vikram, (1911-1950), silver four mohars, VS 
1971 (1914), (KM.696).   Proof-like, choice uncirculated 
and scarce.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from A.H.Baldwin & Sons, 
London with ticket on 3.12.1993. 

    

  

 2491* 
  Netherlands,   Holland, silver rider or ducaton, 1791 
(KM.90.2).   Beautifully toned, nearly uncirculated.   

 $500 
 Ex W.Rado Collection. 

      

 2492* 
  Netherlands,   William I, twenty fi ve cents, 1825 (KM.48).   
Uncirculated.   

 $200 

      

 2493* 
  Netherlands,   William I, ten cents, 1827 (KM.53).   Nearly 
uncirculated.   

 $150 

     

   

 2494* 
  Netherlands,   William II, one gulden, 1845 (KM.66); William 
III, one gulden, 1859 (KM.93).   Cleaned, nearly extremely 
fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $400 

   2495 
  Netherlands,   William II, two and a half gulden, 1847, 1848, 
1849 pm sword (KM.69.2).   good fi ne - good very fi ne, the 
1849 scarce.  (3)  

 $120 

 Ex J.F.Brown Collection. 

      

 2496* 
  Netherlands,   William III, two and a half gulden, 1854 
(KM.82).   Uncirculated/choice uncirculated.   

 $300 
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 part

2497 *
  Netherlands,   William III - Wilhelmina, half cents, 1872, 
1891, 1903, 1934; one cent, 1863, 1878, 1901 (both), 1905, 
1939, 1942; two and a half cents, 1877, 1906, 1941 (both) 
(KM.90/171), also two and a half gulden, 1930 (KM.165).   
Very fi ne - uncirculated.  (16)  

 $350 

     

   

part

 2498* 
  Netherlands,   William III, fi ve cents, 1850, 1876; ten cents, 
1884 (KM.91 (2), 80).   Extremely fi ne.  (3)  

 $150 

     

   

 2499* 
  Netherlands,   William III, half gulden, 1857 and 1860 
(KM.92).   Good extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $360 

     

  

   

part

 2500* 
  Netherlands,   Wilhelmina, twenty fi ve cents, 1894, 1897, 
1901, 1919, 1926 (KM.115 (2), 170.2, 146, 164); half 
gulden, 1908, and 1913 (KM.121.2, 147).   The fourth a rare 
date, very fi ne - nearly uncirculated.  (7)  

 $350 

      

 2501* 
  Netherlands,   Wilhelmina, one gulden, 1892 (KM.117).   
Choice uncirculated.   

 $250 

      

 2502* 
  Netherlands,   Wilhelmina, half gulden, 1898 (KM.121.1).   
Choice uncirculated.   

 $240 

      

 2503* 
  Netherlands,   Wilhelmina, one gulden, 1898 (KM.122.1).   
Peripheral golden highlights, uncirculated.   

 $450 

 In a slab by NGC as MS63. 
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 part

2504* 
  Netherlands,   Wilhelmina, one gulden, 1898, 1907, 1914, 
1931, 1944P (KM.122.1, .2, 148, 161.1, .2).   Very fi ne - 
uncirculated.  (5)  

 $350 

   2505 
  Netherlands,   Wilhelmina, fi ve cents, 1908, 1932, 1943, 
1948; ten cents, 1894, 1897, 1901, 1903, 1906, 1913, 1941, 
1944P, 1948; twenty fi ve cents, 1941, 1948 (KM.137, 153, 
172, 176, 116, 119, 135, 136, 145, 173, 165, 177, 174, 
128).   Very fi ne - uncirculated.  (15)  

 $250 

   2506 
  Netherlands,   Wilhelmina, silver ten cents, 1944 (KM.163).   
Uncirculated.  (96)  

 $100 

     

   

 part

2507* 
  Netherlands East Indies,   quarter gulden, 1854 (KM.305), 
1906 (KM.310), 1930 (KM.312), 1945 (KM.319); World 
War II, homeland issues, one gulden, 1943D (KM.330); two 
and a half gulden, 1943D (KM.331).   The fi rst good fi ne, 
others nearly uncirculated - uncirculated.  (6)  

 $150 

   2508 
  New Caledonia,   ten, twenty, and fi fty francs, 1967, essais 
(KM.E12-14).   Nearly FDC.  (3)  

 $60 

     

  

  

  

   

 part

2509* 
  Nicaragua,   Republic, one centavo, 1878 (KM.1); five 
centavos, 1880, 1887, 1898, 1899 (KM.2, 5, 8, 9); ten 
centavos 1887 (KM.6), twenty centavos 1880, 1887 
(KM.4,7).   Very fi ne - uncirculated.  (8)  

 $160 

     

  

  

   

 part

2510* 
  Nicaragua,   Republic, half centavo, 1916 (KM.10); one 
centavo 1940, 1943 (KM.11, 20); fi ve centavos, 1912H, 
1943, 1954, 1964 (KM.12, 21, 24.1, 24.2); ten centavos, 
1936, 1939, 1965, 1978 (KM.13, 17.1, 17.2, 31).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (11)  

 $160 
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part

 2511* 
  Nicaragua,   Republic, twenty fi ve centavos, 1912H, 1928, 
1943, 1946, 1965 (KM.14 (2), 23, 18.1, .2); fi fty centavos, 
1912H, 1929, 1965 (KM.15 (2), 19.2).   First and seventh 
scarce in this condition, very fi ne - nearly uncirculated.  (8)  

 $280 

   2512 
  Norway,   Oscar II, bronze one ore, 1899, (KM.352); Haakon 
VII, 1907, 1918 (iron), 1942 (iron), 1949, 1957 (KM.361, 
367, 367a, 387, 398); two ore 1899 (KM.353), Haakon VII, 
1907, 1919 (iron), 1943 (iron), 1947, 1953, (KM.362, 371, 
371a, 394, 399); Olav V, 1958, 1962 (KM.404, 410); copper 
1950 (KM.810).   Extremely fi ne - uncirculated.  (14)  

 $150 

      

 2513* 
  Penang,   copper (c1786) (KM.3).   Very fi ne.   

 $80 

 Ex W.J.Lawson Collection. 

       

 2514* 
  Peru,   eight reales, 1837TM, Lima Mint (KM.142.3) (date 
not listed).   Attractive tone, choice uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2515* 
  Philippines,   Isabel II, twenty centimes, 1868 (KM.146).   
Nearly uncirculated and scarce thus.   

 $200 

      

 2516* 
  Philippines,   Isabel II, fifty centimes, 1868 (KM.147).   
Peripheral tone, good extremely fi ne.   

 $150 

      

 2517* 
  Philippines,   Alfonso XII, twenty centimes, 1885 (KM.149).   
Good extremely fi ne.   

 $100 

      

 2518* 
  Philippines,   Alfonso XII, fi fty centimes, 1885 (KM.150).   
Underlying mint bloom, slight toning, nearly uncirculated.   

 $150 
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 part

2519* 
  Philippines,   US Administration, half centavos 1904 
(KM.162); one centavos, 1904 and 1933 (KM.163), fi ve 
centavos 1904 (KM.164), 1932 (KM.175); ten centavos 
1917 (KM.169).   The 1904 coins proof-like or select mint 
state, very fi ne - nearly FDC.  (6)  

 $350 

      

 2520* 
  Philippines,   US Administration, ten centavos, 1904 
(KM.165).   Deeply toned proof-like, FDC and rare thus.   

 $240 

      

 2521* 
  Philippines,   US Administration, twenty centavos, 1903 
(KM.166).   Lightly toned, proof-like, nearly FDC and rare 
thus.   

 $550 

      

 2522* 
  Philippines,   US Administration, twenty centavos, 1904 
(KM.166).   Proof-like, iridescent tone, minor scratching, 
otherwise nearly FDC.   

 $180 

      

 2523* 
  Philippines,   US Administration, fifty centavos, 1904 
(KM.167).   Underlying full original proof-like mint bloom, 
attractive grey and iridescent toning, choice uncirculated or 
nearly FDC and rare thus.   

 $350 

      

 part

2524* 
  Philippines,   silver pesos, 1907S, 1908S (2), 1909S, 1910S, 
1912S.   The last stained, very fi ne - good extremely fi ne.  
(6)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2525* 
  Philippines,   US Administration, twenty centavos, 1929 
(KM.170).   Full original mint bloom, choice uncirculated.   

 $100 

      

 2526* 
  Philippines,   US Administration, fifty centavos, 1921 
(KM.171).   Full original mint bloom, choice uncirculated.   

 $120 
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 2527* 
  Philippines,   US Administration, fi ve centavos, 1918S, muled 
with twenty centavos small date reverse (KM.173).   Evenly 
worn nearly fi ne and very rare.   

 $250 

      

 2528* 
  Philippines,   US Administration, twenty centavos, 1928 
(KM.174) mule with fi rst series fi ve centavos reverse.   Nearly 
extremely fi ne and rare.   

 $300 

      

 2529 
  Poland,   Sigismund III, six groschen, (15)96 (KM.7).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $100 

     

  

  

lot 2530 part

  

   

 part

2530* 
  Poland,   German Occupation, fenig, 1918FF (KM.Y.4), 
Republic, grosz, 1936 (KM.Y.8a), two grosze, 1923 and 
1938 (KM.Y.9, 9a) (2), zloty, 1925 (KM.Y.15), two zlote, 
1924 and 1934 (KM.Y.16, 20) (2), fi ve zlotych, 1933, 1934 
and 1936 (2) (KM.Y.21, 25, 28, 31) (4), ten zlotych, 1932, 
undated (1933) (2), 1934 and 1935 (KM.Y.22-24, 26, 29) 
(5), German Occupation WWII, grosz, 1939 (KM.Y.34), fi ve 
groszy, 1939 (KM.Y.35), twenty groszy, 1923 (KM.Y.37), 
fi fty groszy, 1938 (KM.Y.38), Democratic Republic, two 
zlote, 1995 and 1996 (2) (KM.Y.285, 306, 311) (3).   Very 
fi ne - uncirculated.  (23)  

 $1,000 

      

 2531* 
  Portugal,   countermarked coinage, 870 reis, crowned arms, 
countermark on obverse of Charles IIII Mexico City Mint 
eight reales, 1808TH (KM.440.13).   Very good.   

 $100 

 Ex K.A.Hicks Collection, Noble Numismatics, Sale 107A (lot 2272). 

      

 2532* 
  Portugal,   Pedro V, fi ve hundred reis, 1854 (KM.492).   Toned, 
uncirculated.   

 $150 
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 2533* 
  Portugal,   Pedro V, fi ve hundred reis, 1856 (KM.494).   Toned, 
nearly uncirculated.   

 $150 

      

 2534* 
  Portugal,   Pedro V, fi ve hundred reis, 1858 (KM.498).   Toned, 
uncirculated.   

 $200 

      

 2535* 
  Portugal,   Luiz I, two hundred reis, 1862 (KM.507).   Toned, 
nearly uncirculated.   

 $150 

      

 2536* 
  Portugal,   Luiz I, fi ve hundred reis, 1865 (KM.509).   Toned, 
nearly uncirculated and scarce.   

 $300 

     

  

  

lot 2537 part

  

  

  

  

   

 part

2537* 
  Portugal,   Kingdom, three reis, 1874 (KM.517), fi ve reis, 
1848 (in a slab by NGC as MS63BN), 1868, 1882, 1893 
and 1910 (KM.480, 513, 525, 530, 555) (5), ten reis, 1839, 
1840, 1884, 1892 (KM.470, 481, 526, 532) (4), twenty reis, 
1852, 1867 [illustrated], 1885, 1891A (KM.482, 515, 527, 
533) (4), fi fty reis, 1861 [illustrated], 1879, 1893 and 1900 
(KM.493, 506.2, 536, 545) (4), one hundred reis, 1853, 
1854 [illustrated], 1886, 1893, 1900 and 1910 (KM.488, 
490, 510, 531, 546, 548) (6), two hundred reis, 1887, 1891, 
1898, 1900 (KM.512, 534, 537, 549) (4), fi ve hundred 
reis, 1846 [illustrated], 1896, 1898, 1909, 1910 (3, two 
illustrated) (KM.471, 535, 538, 547, 556, 557 (2)) (7), one 
thousand reis, 1898, 1899 [illustrated] and 1910 [illustrated] 
(KM.539, 540, 558) (3).   Very fi ne - uncirculated, all in 2x2 
holders except those illustrated.  (38)  

 $1,500 
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 2538* 
  Portugal,   Carlos I, one thousand reis, 1898 (KM.539).   
Mirror-like fi elds, good extremely fi ne.   

 $150 

     

  

  

   

 part

2539* 
  Portugal,   Republic, centavo, 1920 (KM.565), two centavos, 
1918 (KM.568), four centavos, 1919 (KM.566), five 
centavos, 1921 and 1924 (KM.569, 572) (2), ten centavos, 
1915, 1953 and 1976 (KM.563, 583, 594) (3), twenty 
centavos, 1916, 1921, 1924, 1967 and 1970 (KM.562, 
571, 574, 584, 595) (5), fi fty centavos, 1916, 1926, 1968 
and 1970 (KM.561, 575, 577, 596) (4), escudo, 1910 
[illustrataed], 1916 [illustrated], 1957 and 1979 (KM.560, 
564, 578, 597) (4), two and a half escudos, 1951 (KM.580), 

fi ve escudos, 1932, 1948 and 1960 (KM.581 (2), 587) (3), 
ten escudos, 1928 [illustrated], 1932 [illustrated], 1934, 
1960 (KM.579, 582 (2), 588) (4), twenty escudos, 1953 
and 1960 (KM.585, 589) (2), one hundred escudos, 1997 
and 1999 (KM.693, 722.2) (2), also set of one hundred and 
two hundred and fi fty escudos, undated (1976) (KM.603, 
604).   Very fi ne - uncirculated, all (except illustrated items) 
in 2x2 holders with catalogue references, the last in original 
box of issue.  (35)  

 $600 

   2540 
  Reunion,   Ile de la Reunion, cupro-nickel fi fty centimes and 
one franc, 1896 (KM.4, 5); aluminium one franc, 1964 
(KM.6.1), 1969 (KM.6.2), two francs, 1948, fi ve francs, 
1955, aluminium bronze ten and twenty francs, 1964, cupro-
nickel fi fty and one hundred francs, 1964 (KM.8-13).   First 
two very fi ne; others uncirculated.  (10)  

 $200 

      

 2541* 
  Reunion,   aluminium one franc, 1948, made with Union 
Francaise obverse (KM.7) (Gaduary No.50).   Lightly toned, 
uncirculated, and very rare.   

 $1,500 

      

 2542* 
  Romania,   Carol I, fi ve lei, 1880B (KM.12).   Extremely 
fi ne.   

 $200 

      

 2543* 
  Romania,   Carol I, fi ve lei, 1901B (KM.17.2).   Toned, minor 
surface marks, nearly uncirculated.   

 $750 
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 part

2544* 
  Romania,   Carol I, ban, 1900B (KM.26), two bani, 1867 
Heaton, 1879B, 1882B [illustrated] and 1900B (KM.2.1, 
11.2, 18, 27) (4), five bani, 1867 Heaton and 1884B 
(KM.3.1, 19) (2), five bani, 1905 (KM.31), ten bani, 
1906 (KM.32), twenty bani, 1906 (KM.33), Ferdinand I, 
twenty fi ve bani, 1921 (KM.44), Carol I, fi fty bani, 1873 
[illustrated], 1900 [illustrated] and 1910 (KM.9, 23, 41) (3), 
leu, 1906 [illustrated], 1914 [illustrated] and Ferdinand I, 
1924 (2, thick and thin) (KM.34, 42, 46) (4), Carol I, two 
lei, 1914 (KM.43), Mihai I, fi ve lei, 1930H, 1930 and 1942 
(KM.48 (2), 61) (3), twenty lei, 1930 and 1942 (KM.50,62) 
(2).   Extremely fi ne - uncirculated.  (24)  

 $1,000 

      

 2545* 
  Romania,   Carol I, fi ve lei, 1906 (KM.35).   Toned, extremely 
fi ne.   

 $350 

      

 2546* 
  Romania,   Carol II, two hundred and fi fty lei, 1935 (KM.53).   
Virtually uncirculated and rare.   

 $750 

     

  

   

 part

2547* 
  Romania,   Carol II, fi fty lei, 1937 (KM.55), one hundred lei 
1932 [illustrated] and 1936 (KM.52, 54) (2), Mihai I, two 
hundred lei, 1942 (KM.63), Carol II, two hundred and fi fty 
lei, 1939 and Mihai I, 1941 (2) (KM.57, 59.2, .3) (3), fi ve 
hundred lei, 1941 [illustrated], 1944 and 1945 (KM.60, 65, 
67) (3), twenty fi ve thousand lei, 1946 (KM.70), one hundred 
thousand lei, 1946 (KM.71) [illustrated], Reform Coinage, 
fi fty bani, 1947 (KM.72) and fi ve lei, 1947 (KM.75).   Very 
fi ne - uncirculated.  (14)  

 $400 

   2548 
  Romania,   People's Republic, leu, 1951 (KM.78a), two lei, 
1950 and 1951 (KM.79, 79a) (2), fi ve lei, 1948 (KM.77), 
twenty lei, 1951 (KM.80), Reform Coinage, ban, 1953 
(KM.81.2), three bani, 1953 (KM.82.2), fi ve bani, 1954 
(KM.83.2), twenty fi ve bani, 1955 (KM.85.3) and fi fty bani, 
1955 (KM.86).   Extremely fi ne - uncirculated.  (10)  

 $200 
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 2549* 
  Russia,   Peter I, the Great, silver rouble, 1725 (KM.162.5).   
'Clamped' at 8 o'clock on obverse edge, possible minting 
fl aw, nearly extremely fi ne.   

 $350 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 

      

 2550* 
  Russia,   Alexander I, rouble, 1810C.Hb (KM.C.125a).   Good 
very fi ne.   

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2551* 
  Russia,   Alexander I, rouble, 1818NC (KM.C.130).   Good 
fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

lot 2552 part

  

   

 2552* 
  Russia,   Alexander III, rouble, 1883, Coronation issue (KM.
Y.43); silver roubles, 1893, 1894 (KM.46).   Nearly very 
fi ne.  (3)  

 $200 

   2553 
  Russia,   Nicholas II, kopek, 1916 (KM.Y.9.3), two kopeks, 
1912CNB and 1915 (KM.Y.10.2, .3) (2), three kopeks, 1916 
(KM.Y.11.3), ten kopeks, 1916 (KM.Y.20a.1).   Uncirculated 
- FDC.  (5)  

 $250 

 The fi rst three in slabs by NGC as MS63RB, MS63RB and MS64BN. 

      

 2554* 
  Russia,   Nicholas II, fi fty kopeks, 1913BC (KM.Y.58.2).   
Hairlines, good very fi ne.   

 $80 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

      

 2555* 
  Russia,   Nicholas II, commemorative rouble, 1913, 300th 
Anniversary of the Romanov Dynasty (KM.70).   Nearly 
uncirculated.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 2556* 
  Russia,   USSR, rouble, 1924 (KM.Y.90.1).   Some minor edge 
nicks, otherwise mint bloom uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

MODERN RUSSIAN RARITY

      

 2557* 
  Russia,   USSR, rouble, 1958 (KM.134).   Tiny obverse spot, 
otherwise nearly uncirculated and extremely rare.   

 $7,000 

 Although 30,700,000 were minted the coin was never issued for circulation. 
Nearly all of the mintage was melted down. 

   2558 
  Russia,   Moscow 1980, proof Olympics silver set in 
presentation case, containing fi ve (14) and ten roubles (14).   
FDC.  (25)  

 $350 

      

 2559* 
  Saint Helena,   halfpenny, 1821 (KM.4).   Hairline die break 
at 8 o'clock, extremely fi ne.   

 $80 

      

 2560* 
  Saint Helena,   halfpenny, 1821 (KM.4).   Nearly extremely 
fi ne.   

 $70 

 Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics, Sale 78B (lot 3693). 

     

  

   

 2561* 
  Saint Thomas and Prince Islands,   John as Regent, twenty 
and eighty reis, 1813R (KM.A1, C1) as King John VI, forty 
reis, 1819 (KM.E1).   Very fi ne or better.  (3)  

 $150 
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 2562* 
  Saint Thomas and Prince Islands,   one escudo, 1948 (KM.9).   
Choice uncirculated and rare thus.   

 $320 

 In a slab by NGC as MS65. 

      

 part

2563* 
  San Marino,   Republic, silver fi fty centesimi 1898R (KM.3) 
(illustrated); copper fi ve centesimi, 1864M, 1938R (KM.1, 
12); ten centesimi 1875R, 1937R (KM.2, 13).   First toned and 
nearly uncirculated, others very fi ne - nearly uncirculated.  
(5)  

 $100 

   2564 
  San Marino,   Republic, silver fi ve lire 1935R (KM.9); one 
thousand lire 1997R, (KM.368).   Nearly uncirculated - 
uncirculated.  (2)  

 $50 

   2565 
  San Marino,    Republic,  euro coinage, two euro 
commemoratives, 2004R, 2005R, 2006R, 2008R and 2009R 
(KM.467, 469, 478, 487, 490) (5); mint sets, 2002 and 2008 
(KM.MS62, 69) (2).   Uncirculated, in folders of issue.  (7)  

 $250 

   2566 
  Sarawak,   Rajah C.Brooke, one cent, 1863 (3) scarce, 1870 
(18), 1879 (3), 1880 (3), 1882, 1884, 1885 (4), 1887, 1888 
(12), 1889 (3), 1889H, 1890H (11), 1892H (4), 1893H, 
1894H, 1896H (3), 1897H (KM.3 [3], 6 [56], 7 [10]), high 
CV.   Some moisture affected and need treatment, otherwise 
mostly fi ne - good very fi ne.  (71)  

 $250 

   2567 
  Sarawak,   Charles J. Brooke, one cent 1870, (KM.6); British 
North Borneo, fi ve cents, 1928H, 1941H, (KM.5).   Extremely 
fi ne.  (3)  

 $80 

   2568 
  Sarawak,   Charles J. Brooke, fi ve cents, 1908H (2), 1910H, 
1913H (KM.8).   Very fi ne or better, all with very light traces 
of edge mounting.  (5)  

 $250 

      

 2569* 
  Sarawak,   C.Brooke Rajah, ten cents, 1906H (KM.9).   
Brushed, otherwise toned, sharp edge, extremely fi ne or 
better.   

 $100 

 Ex J.P.Melick Collection, from Status, Sale 188 (lot 4167). 

   2570 
  Sarawak,   Charles J. Brooke, twenty cents, 1910H (2), 1911H, 
(KM.10).   Very fi ne, all with traces of edge mounting.  (3)  

 $200 

   2571 
  Sarawak,   Rajah C.V.Brooke, twenty cents, 1927H (6), fi fty 
cents, 1900H (KM.17a [6], 11).   The last with four drilled 
holes, two at each horizontal side, otherwise good very fi ne, 
the rest very fi ne.  (7)  

 $200 

     

  

   

 part

2572* 
  Saudi Arabia,   Kingdom, quarter (3), half (2), one (2) ghirsh 
AH1356 (KM.19-21.2); one, two and four ghirsh AH1376 
(KM.40-2); quarter and half riyal AH1354 (KM.16-7) 
quarter, half of riyal AH1374 (KM.37-9); riyal AH 1370 
(KM.18); countermarked quarter and one ghirsh AH1356 
(KM.25, 33); modern, 100 halala 1977 (KM.59).   Fine - 
uncirculated.  (18)  

 $240 
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 part

2573* 
  Serbia,   Obrenovich Michael III as Prince, para, fi ve para 
[illustrated] and ten para [illustrated], 1868 (KM.1.1, 2, 3), 
Milan I as Prince, fi ve para, 1879 (KM.7) [illustrated], fi fty 
para, dinar, 1875 (KM.4, 5) [illustrated], Milan I as King, 
ten para, 1884H (KM.19), twenty para (KM.20), Alexander 
I, dinar, 1897 (KM.21).   Extremely fi ne - uncirculated.  (9)  

 $500 

      

 2574* 
  Serbia,   Milan I as Prince, dinar, 1875 (KM.5).   Nearly 
uncirculated and rare.   

 $250 

      

 2575* 
  Serbia,   Milan I as Prince, ten para, 1879 (KM.8).   Brown 
and red nearly uncirculated.   

 $150 

      

 2576* 
  Serbia,   Milan I as Prince, fi fty para, 1879 (KM.9).   Nearly 
uncirculated and rare.   

 $250 

      

 2577* 
  Serbia,   Milan I as Prince, dinar, 1879 (KM.10).   Uncirculated 
and rare.   

 $300 

      

 2578* 
  Serbia,   Milan I as Prince, fi ve dinara, 1879 (KM.12).   Good 
very fi ne.   

 $200 

      

 2579* 
  Serbia,   Alexander I, two dinara, 1897 (KM.22).   Uncirculated 
and rare.   

 $180 

      

 2580* 
  Serbia,   Alexander I, two dinara, 1897 (KM.22).   Good 
extremely fi ne.   

 $150 
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part

 2581* 
  Serbia,   Peter I, two pare, 1904 (KM.23), fi ve para, 1904 
(KM.18), ten para, 1917 (KM.19), twenty para, 1917 
(KM.20), fi fty para, 1915 (KM.24.1, .3, .4 [illustrated]) (3), 
dinar, 1912 and 1915 (2) (KM.25.1 [illustrated], .3, .4) (3), 
two dinara, 1912 and 1915 (2) (KM.26.1, .3, .4 [illustrated]) 
(3).   Very fi ne - uncirculated.  (13)  

 $600 

      

 2582* 
  Serbia,   Peter I, fi ve dinara, 1904 (KM.27).   Mirror fi elds, 
nearly uncirculated.   

 $700 

      

 2583* 
  Serbia,   Peter I, fi ve dinara, 1904 (KM.27).   Good very fi ne.   

 $200 

   2584 
  Serbia,   German Occupation WWII, fifty para, dinar, 
two dinara and ten dinara, 1942 (KM.30-33).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $100 

     

   

 2585* 
  Seychelles,   George VI, cupro-nickel ten cents, 1943 (KM.1), 
silver twenty-fi ve cents 1944 (KM.2).   Uncirculated.  (2)  

 $160 

     

  

   

 part

2586* 
  Seychelles,   George V - Elizabeth II, one cent 1948, 1963, 
1972, (KM.5, 14, 17); two cents 1948, 1961 (KM.6, 15); 
fi ve cents, 1948, 1964, 1975, (KM.7, 16, 8); ten cents 1951, 
1972 (KM.8, 10); twenty-fi ve cents 1944, 1951, 1972 (KM.2, 
9, 11); half rupee 1939, 1972 (KM.3, 12); one rupee 1939, 
1972 (KM.4, 13); fi ve rupees 1972 (KM.19); ten rupees, 
1974 (KM.20).   Extremely fi ne - choice uncirculated.  (19)  

 $160 

      

 2587* 
  Sierra Leone,   Sierra Leone Company, bronzed proof one cent 
piece, 1791, by Soho Mint (KM.1).   Nearly FDC.   

 $150 

 Ex W.H.Lampard Collection, Noble Numismatics, Sale 78B (lot 3700). 
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 2588* 
  Sierra Leone,   Sierra Leone Company, one cent piece, 1791 
(KM.1).   Some oxidisation or adhesions, nearly very fi ne 
and scarce.   

 $100 

   2589 
  Slovakia,   Republic, fi ve halierov, 1942 (KM.8), ten halierov, 
1939 (KM.1), twenty halierov, 1940 (KM.4), fi fty halierov, 
1941 and 1943 (KM.5, a), koruna, 1945 (KM.6), fi ve korun, 
1939 (KM.2), ten korun, 1944 (KM.9.1, 2) (2), twenty 
korun, 1939 and 1941 (KM.3, 7.2), fi fty korun, 1944 
(KM.10).   Very fi ne - uncirculated.  (13)  

 $150 

      

 2590* 
  Somalia,   Italian Somaliland, Victor Emanuelle, bronze 
two lire, 1913R (KM.2).   Brown with hints of red, nearly 
uncirculated and very rare.   

 $600 

      

 2591* 
  Somalia,   Italian Somaliland, Victor Emanuelle, silver rupia, 
1919R (KM.6).   Contact mark on base of neck, otherwise 
choice uncirculated and rare in this condition.   

 $600 

      

 2592* 
  Somalia,   Italian Somaliland, Victor Emanuelle, Monetary 
Reform, silver fi ve lire, 1925 (KM.7).   Choice uncirculated 
and rare.   

 $800 

      

 2593* 
  Somalia,   Italian Somaliland, Victor Emanuelle, Monetary 
Reform, silver ten lire, 1925 (KM.8).   Full original mint 
bloom, uncirculated and rare.   

 $900 

      

 2594* 
  South Africa,   Cape of Good Hope pattern penny, 1889V, 
in cupro-nickel by Lauer (KM.Pn4, Bruce.X4).   Brilliant, 
proof-like, nearly FDC and rare.   

 $1,500 

 Ex W.J.Lawson Collection. 

      

 part

2595* 
  South Africa,   ZAR, penny, 1892 (KM.2); threepences, 
1892, 1893 (KM.3) (2); sixpences, 1892, 1896 (KM.4) (2); 
shillings, 1892, 1894 (3) (KM.5) (4); two shillings, 1892, 
1894 (4), 1896, 1897 (KM.6) (7); two and a half shillings, 
1892, 1894 (2), 1895 (2), 1896 (2) (KM.7) (7).   Mostly good 
- very fi ne.  (23)  

 $250 

      

 2596* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, threepence, 1892 (KM.3).   
Heavily toned, underlying mint brilliance, uncirculated.   

 $100 

 Ex W.J.Lawson Collection. 
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 part

2597* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, threepence, 1896, 
sixpence, 1897, shilling, 1892, two shillings, 1896, two 
and a half shillings, 1895 and 1897 (KM.3-7).   Fine - nearly 
uncirculated.  (6)  

 $200 

      

 2598* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, two shillings, 1892 (KM.6).   
Heavily toned, underlying mint brilliance, uncirculated.   

 $200 

 Ex W.J.Lawson Collection. 

      

 2599* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, two and a half shillings, 
1892 (KM.7).   Heavy toned, underlying mint brilliance, 
uncirculated.   

 $350 

 Ex W.J.Lawson Collection. 

      

 2600* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, fi ve shillings, 1892, double 
shaft (KM.8.2).   Heavily toned, full underlying mint bloom 
brilliance, uncirculated.   

 $900 

 Ex W.J.Lawson Collection. 

      

 2601* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, fi ve shillings, 1892 double 
shaft (KM.8.2).   Mirror like fi elds, brushing and cleaned, 
otherwise extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $350 
 Ex J.L.Miller Collection. 

      

 2602* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, fi ve shillings, 1892, double 
shaft (KM.8.2).   Has been mounted, tooling in obverse fi elds, 
pin holes in edge top and bottom, blue grey toning, nearly 
extremely fi ne.   

 $140 
 Ex J.L.Miller Collection 

   2603 
  South Africa,   ZAR, penny, 1898, sixpence, 1893, two 
shillings, 1894, 1896 (2), 1897, two and a half shillings, 
1894, 1896, 1897, also an 1896 two shillings with obverse 
decoratively engraved to add a top hat, pipe and patterned 
jacket to President Kruger; Union and Republic issues 
includes 1953 proof farthing, halfpenny, penny, threepence, 
sixpence, shilling and two shillings, also other halfpennies 
(3), pennies (32), threepences (24) including 1934 (GEF), 
sixpences (10), shillings (9), two shillings (5), two and a half 
shillings (3), crowns, 1947, 1948, 1949, 1951, 1952, 1957, 
1960, 1961 and an Edward VIII medallic fantasy crown 
1936, one rand, 1966 (Afrikaans), 1967 (English), 1969 
(Afrikaans), 1974, 1977, 1978, 1979, various other minors 
(15).   Mostly fi ne - uncirculated.  (134)  

 $600 

 Ex T.J.Davidson Collection with some ZAR issues including the engraved two 
shillings of 1896 from Frank McCarthy Collection at Noble Numismatics 
Sale 97 (lots 3664 and 3665 part). 

   2604 
  South Africa,   ZAR to Republic, all in one plastic album, 
includes sixpences, 1894, 1897; threepences, 1896 (2), 1897; 
pennies, 1894, 1898; tokens, Durban, East London, and 
Cape Town, 1879; medalets (2); crowns, 1947 (2); silver one 
rand, 1966-7 (24); later decimal minors.   Fair - uncirculated.  
(approx 530)  

 $300 
 Ex W.J.Lawson Collection. 
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part

 2605* 
  South Africa,   George V - Elizabeth II, quarter pennies, 1923, 
1928, 1932, 1942, 1950, 1952, 1956 (KM. 12.1, .2, .3, 23, 
32.1, .2, 44).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (7)  

 $160 

      

 2606* 
  South Africa,   George V, halfpenny, 1923 (KM.13.1).   Choice 
uncirculated.   

 $100 
 In a slab by NGC as MS64BN. 

     

  

   

 part

2607* 
  South Africa,   George V - Elizabeth II, halfpennies 1924, 
1931, 1933, 1936, 1944, 1952 and 1960 (KM.13.2, .3, 24, 
33, 45).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (7)  

 $240 

     

  

   

 part

2608* 
  South Africa,   George V - Elizabeth II, threepences, 1929, 
1932, 1936, 1937, 1949, 1952, 1959 (KM. 15.2, 15.3, 26, 
35.1, 35.2, 47).   Extremely fi ne - uncirculated.  (7)  

 $200 

     

  

   

 2609* 
  South Africa,   George V, two and a half shillings, 1923, 
1928 and 1934 (KM.19.1, .2, .3).   Toned, nearly extremely 
fi ne/extremely fi ne.  (3)  

 $450 

   2610 
  South Africa,   George VI - Elizabeth II, fi ve shillings, 1947, 
1948, 1951, 1952, 1953 and 1960 (KM.31, 40.1, .2, 41, 52, 
55).   Nearly uncirculated - choice uncirculated.  (6)  

 $150 
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 2611* 
  South Africa,   George VI, proof two shillings, 1949 
(KM.38.1).   Beautifully toned, gem proof FDC.   

 $160 

 In a slab by ANACS as PF66. 

      

 2612* 
  Spain,   Isabel II, silver twenty reales, 1850CL (KM.592.1).   
Toned, nearly uncirculated.   

 $400 

     

   

 2613* 
  Spain,   Isabel II, twenty reales, 1852 (KM.593.3); Amadeo I, 
fi ve pesetas, 1871 (KM.666).   Good very fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2614* 
  Spain,   Isabel II, silver twenty reales, 1855 (KM.593.3).   
Toned, nearly uncirculated.   

 $300 

      

 2615* 
  Spain,   Isabel II, real, 1864 (KM.606.2).   Brilliant 
uncirculated.   

 $150 

      

 2616* 
  Spain,   Isabel II, twenty reales, 1857 (KM.609.1).   Some scuff 
marks in obverse fi eld and on cheek and small edge nick on 
reverse, otherwise very fi ne and scarce.   

 $400 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

     

  

   

lot 2617  part
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2617* 
  Spain,   First Decimal Coinage, twenty fi ve centimes, 1864 
(KM.615.2), two reales, 1853 and 1857 [illustrated] 
(KM.599.3, 607.1), Second Decimal Coinage, half centimo, 
1867 OM (KM.632.2), centimo, 1868 OM (KM.633.5), two 
and a half centimos, 1866 OM (KM.634.1), twenty centimos, 
1868 (KM.625.1) [illustrated], escudo, 1867 (KM.626.1) 
[illustrated].   Very fi ne - nearly uncirculated.  (8)  

 $300 

      

 2618* 
  Spain,   Provisional Government, fi fty centimos, 1869 (69) 
(KM.651).   Toned, extremely fi ne or better.   

 $350 

      

 2619* 
  Spain,   Provisional Government, peseta, 1869 SN-M 
(KM.652).   Toned, nearly uncirculated.   

 $400 

      

 2620* 
  Spain,   Provisional Government, two pesetas, 1870 (74) DE-
M (KM.654).   Toned, good extremely fi ne.   

 $250 

      

 2621* 
  Spain,   Provisional Government, fi ve pesetas, 1870 (70) 
(KM.655).   Toned, nearly uncirculated and rare thus.   

 $750 

     

  

  

  

  

  

  

  

  

lot 2622 part (following page)
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 part

2622* 
  Spain,   Third Decimal Coinage, centimo, 1870 OM, 1906 
SL-V and 1912 (KM.660, 726, 731) (3), two centimos, 
1870 OM [illustrated], 1905 and 1912 (KM.661, 722, 732) 
(3), fi ve centimos, 1879 (KM.674) [illustrated], twenty fi ve 
centimos, 1925 [illustrated] and 1927 [illustrated] (KM.740, 
742) (2), fi fty centimos, 1881, 1894 (2, one illustrated and 
one in a slab by NGC as MS63), 1900 [illustrated], 1904, 
1910 and 1926 (KM.685, 703 (2), 705, 723, 730, 741) (7), 
peseta, 1900 [illustrated] and 1903 [illustrated] (KM.706, 
721) (2), two pesetas, 1905 (KM.725) [illustrated], fi ve 
pesetas, 1871 [illustrated], 1876 [illustrated], 1878 DE-M, 
1885 (1887), 1888 MP-M, 1889, 1890 MP-M, 1893 PC-
L (2), 1898 [illustrated] and 1899 [illustrated] (KM.666, 
671, 676, 688, 689 (3), 700 (2), 707 (2)) (11), Republic, 
fi ve centimos, 1937 (KM.752), twenty fi ve centimos, 1934, 
1937 and 1938 (KM.751, 753, 757) (3), fi fty centimos, 
1937 (KM.754.1, .2) (2), peseta, 1933 and 1937 (KM.750, 
755) (2), Nationalist Government, fi ve centisimos, 1945 
(KM.765), ten centisimos, 1953 (KM.766), peseta, 1944 
(KM.767).   Very fi ne - uncirculated, all in 2x2 holders with 
catalogue numbers apart from the illustrated items.  (43)  

 $1,500 

      

 2623* 
  Spain,   Provisional Government, fi ve centimos, 1870 OM 
(KM.662).   Brown and red, nearly uncirculated.   

 $150 

      

 2624* 
  Spain,   Provisional Government, ten centimos, 1878 OM 
(KM.675).   Red and brown, uncirculated.   

 $250 

      

 2625* 
  Spain,   Alfonso XII, two pesetas, 1882 (82) (KM.678.2).   
Toned, extremely fi ne.   

 $200 

      

 2626* 
  Spain,   Alfonso XII, peseta, 1882 (82) (KM.686).   Toned, 
extremely fi ne/nearly uncirculated.   

 $250 

      

 2627* 
  Spain,   Alfonso XII, fi ve pesetas, 1883 (83) (KM.688).   Mirror-
like surfaces, uncirculated.   

 $500 
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 2628* 
  Spain,   Alfonso XIII, fi fty centimos, 1892 (82) (KM.690).   
Nearly uncirculated.   

 $200 

      

 2629* 
  Spain,   Alfonso XIII, two pesetas, 1889 (89) (KM.692).   
Good very fi ne.   

 $180 

      

 2630* 
  Spain,   Alfonso XIII, peseta, 1894 (94) (KM.702).   Good 
very fi ne.   

 $180 

      

 2631* 
  Spain,   Alfonso XIII, fi ve pesetas, 1899 (KM.707).   Choice 
uncirculated.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2632 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, quarter cent 1872H, 
twenty cents 1888, 1899, George VI 1945 (KM.5a); 
Malaysia, ten ringgit 1976, proof twenty ringgit 1981; also 
Germany, ten mark, 1972.   Extremely fi ne - FDC.  (7)  

 $200 

 Ex J.P.Melick Collection, fi rst from Status, Sale 188 (lot 4192), others from 
I.S.Wright. 

   2633 
  Straits Settlements,   Queen Victoria and Edward VII, copper 
cent 1900, 1906, 1908 (3).   First and second fi ne, others 
extremely fi ne - nearly uncirculated, these with some mint 
red.  (5)  

 $150 

   2634 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, twenty cents, 1879H, 
1886, 1891, 1896, 1899, 1900; ten cents, 1878, 1880H, 
1884, 1894, 1899, 1900; fi ve cents, 1884, 1889, 1893-6, 
1898, 1899 (2), 1900, 1901 (KM.10-12).   Very good - very 
fi ne.  (23)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

    2635 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, ten cents, 1887 (KM.11), 
twenty cents 1883 (KM.12); Edward VII, fi ve cents, 1910 
(KM.20a).   Good very fi ne.  (3)  

 $150 

     

  

   

 2636* 
  Straits Settlements,   Queen Victoria, fi fty cents, 1896 and 
1899; Edward VII, fi fty cents, 1903 (KM.13, 23).   Good 
very fi ne or better.  (3)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 part

2637* 
  Straits Settlements,   Edward VII - George V, twenty cents, 
1902 (2), 1903, 1910 (2), 1916 (2), 1919 (2), 1927, 1935 
(3); ten cents, 1903, 1910 (2), 1916, 1917 (2), 1918, 1919 
(2), 1926, 1927 (2); fi ve cents, 1902, 1903, 1910 (2), 1918 
(2), 1919, 1926, 1935 (2) (KM.20-2, 29-31, 34, 36).   Very 
good - uncirculated.  (35)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2638 
  Straits Settlements,   Queen Victoria and George V, copper 
quarter cents, 1898, 1899 (KM.14), 1916 (KM.29).   Very 
fi ne - nearly uncirculated, last with full mint red.  (3)  

 $100 

     

  

   

 part

2639* 
  Straits Settlements,   Edward VII, fi fty cents, 1903, 1907H 
(2), 1908; George V, fi fty cents, 1920 (2), 1921 (KM.23.4, 
35.1).   Good very fi ne - uncirculated.  (7)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

2640* 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver fi fty cents 1907, 1908 
(2) (KM.24); George V, silver fi fty cents 1920 dot (suspect 
alteration) rare, (KM.35.2) (illustrated); silver twenty cents 
1916B, (KM.30).   Good fi ne - nearly extremely fi ne.  (5)  

 $250 

      

 part

2641 *
  Straits Settlements,   Edward VII, silver fi fty cents 1908 
(KM.24) (illustrated), silver ten cents, 1910B, (KM.21a); 
silver fi ve cents, 19109B (2) (KM.20a).   Last toned, nearly 
extremely fi ne, others brilliant nearly uncirculated.  (4)  

 $150 

      

 part

2642* 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver dollars 1903B incuse 
(KM.25) (illustrated); 1907H, 1909 (KM.36).   All nearly 
extremely fi ne.  (3)  

 $200 

   2643 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver dollar, 1904 (KM.25).   
Good very fi ne.   

 $60 

      

lot 2644  part
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2644* 
  Straits Settlements,   Edward VII, silver dollars, 1904 (KM.25) 
(2), 1907H, 1908 (2), 1909 (KM.26).   Fine - extremely fi ne.  
(7)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2645* 
  Straits Settlements,   George V, fi ve cents, 1918 (KM.31).   
Uncirculated.   

 $100 

     

   

 part

2646* 
  Straits Settlements,   George V, silver dollars, 1919, 1920 (2) 
(KM.33).   Extremely fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2647 
  Sweden,   Oscar II, bronze one ore, 1874, 1895, 1907 
(KM.734, 750, 768); Gustaf V, 1909, iron 1917, 1948 
(KM.777.2, 789, 810); copper 1950 (KM.810); Gustaf 
VI, 1956TS (KM.820); similar two ore 1880, 1891, iron 
1918 (2), 1946, (KM.746, 790, 811).   Very fi ne - nearly 
uncirculated.  (13)  

 $80 

   2648 
  Sweden,   Oscar II, bronze fi ve ore, 1881, 1882, 1905, 1907 
(KM.736, 757, 770); Gustaf V, 1909, iron 1917, 1947 
(KM.779, 791, 812).   Very fi ne - nearly uncirculated.  (13)  

 $100 

   2649 
  Sweden,   Oscar II, silver one krona, 1901EB, (KM.760); 
silver two kronor 1880EB, 1892EB, (KM.749, 761).   Very 
good - very fi ne.  (3)  

 $100 

      

 part

2650* 
  Switzerland,   Republic, one centime 1868B, thick cross 
(KM.3.1) (illustrated); 1941B (thin cross), zinc 1946B, 
(KM.3.2, 3a); two centimes, 1883B (thick cross), 1933B (thin 
cross), zinc 1943B, 1966B, (KM.4.1, 4.2, 4a, 47).   Extremely 
fi ne - uncirculated, a few with full mint bloom.  (7)  

 $100 

      

 2651* 
  Switzerland,   fi ve francs, 1889B (KM.34).   Good very fi ne.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 2652* 
  Switzerland,   fi ve francs, 1923B (KM.37); 1926 (KM.38).   
Nearly uncirculated; toned, good extremely fi ne.  (2)  

 $180 

 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright.      

 2653 
  Thailand,   Rama V, silver fuang (one-eighth baht) (1876-
1900) (KM.Y.32), one baht (1876-1900) (KM.Y.34) (2).   
Toned, nearly extremely fi ne or better.  (3)  

 $100 
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 2654* 
  Tibet,   tangka, CD58 (1793) (KM.C.73).   Fine.   

 $100 
 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2655 
  Tibet,   silver rupee trade coin, small bust with collar, issued 
1911-1916, 1930-1933, (KM.Y.3.2); China, Kwangtung 
Province, silver twenty cents, year 18, (5), (KM.Y.426); Yuan 
Shih Kai, silver ten cents, year 3.   Fine - good very fi ne.  (3)  

 $100 

   2656 
  Tibet,   a collection in a small black coin album, including 
a silver rupee c.1939-1942 issue (KM.3.3); assorted silver 
tankas (10) various types, fractional tanka (1), copper issues 
(8); Bhutan, a range of copper half rupees (4), 1974 'food 
for all' 15 ngultrums (KM.  42), others (5); Nepal, a range 
of 20th century issues issues to one rupee (50).  Mostly fi ne 
a few better, (83)  

 $200 

   2657 
  Tonga,   Queen Salote - King Taufa'ahau IV, 1967-1978, 
assorted issues, complete and part set including one, two, 
fi ve, ten, twenty, fi fty seniti, one pa'anga, 1967 (KM.1, 5, 
6, 7, 8, 9, 11), fi fty seniti (4) and one pa'anga (4), 1967, 
countermarked (KM.10)(4) (KM.12)(4); one seniti - two 
pa'anga, 1968 and 1974 (2), 1975 (2); proof copper-nickel 
twenty and fi fty seniti, one and two pa'anga, undated (1967) 
(KM.16, 18, 20); copper-nickel gilt one and two pa'anga 
(1968) (KM.36, 40); proof silver five, ten and twenty 
pa'anga, 1975 (KM.PS9); proof silver one and two pa'anga, 
1978 (KM.58a, 59a).   Extremely fi ne - nearly FDC.  (72)  

 $250 

    

  

lot 2658

 2658* 
  Transylvania,   Gabriel Bethlen (1613-1629), silver thaler, 
1621KB (KM.134, Dav.4710).   Toned, good very fi ne and 
scarce.   

 $400 

   2659 
  Tunisia,   ten francs, 1931, AH1353, 1939, 1944,; twenty 
francs 1930, AH1353, 1939, 1950; fifty francs, 1950; 
one hundred francs, 1950 (KM.255, 262, 265, 269, 256, 
263, 266, 274, 275, 276).   The 10 francs 1944 rare in this 
condition, very fi ne - uncirculated.  (10)  

 $450 

     

  

   

 part

2660* 
  Turkey,   Republic, pre decimal one hundred para, AH1341, 
1926, fi ve kurush AH1341, ten kurush AH1340, 1926, 
twenty-fi ve kurush AH1341, 1928 (KM.830-7); decimal, 
ten para, 1940, one kurush 1937, 1941, 1949, two and a 
half kurush 1949, fi ve kurush 1937, ten kurush 1940, 1956, 
twenty-fi ve kurush, 1935, fi fty kurush, 1936, 1947, one 
hundred kurush, 1934, one lira, 1937, 1940, 1947, ten lira, 
undated (1960) (KM.860.1-69, 881-3, 885, 888, 894).   Very 
fi ne - uncirculated.  (23)  

 $240 

   2661 
  Tuvalu,   Elizabeth II, Perth Mint, proof silver and coloured 
one ounce one dollar, fi ve coin set, 2005, Evolution of the 
Fighter Plane.   In cases of issue with certifi cate numbers 0067 
and 0068, one outer box with slight damage, FDC.  (2)  

 $200 

   2662 
  Tuvalu,   Elizabeth II, Perth Mint, silver two ounce high relief 
antique fi nish, two dollar, 2016, The Norse Gods - Thor.   In 
timber case of issue with certifi cate, uncirculated.   

 $100 
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 2663* 
  USA,   Post Colonial, Connecticut copper (cent), 1787.   Flat 
relief as usual, good fi ne.   

 $200 

 Ex W.J.Lawson Collection. 

   2664 
  USA,   mint one cents, Collection of Lincoln Commemoratives 
mounted on cards (set of fourteen) 1945-2009; mint fi ve 
cents, 1936, 1964, 1970, 1974 (2); mint one dimes, 1942 
(2),1945, 1961, 1966, 1967 1974; mint quarter dollars, 
1942, 1973, 1974 (2); proof silver half dollar, 1982; mint half 
dollars, 1901, 1915, 1936, 1937, 1945, 1972; proof silver 
one dollars, 1983 (2); mint one dollars, 1972, 1979; medals, 
silver one ounce, Gold Panning, George Washington.   Some 
loose, otherwise in packs and cases of issue with certifi cates, 
fi ne - FDC.  (30)  

 $100 

 Ex J.L.Miller Collection.

      

   

 2665* 
  USA,   capped bust dime, 1829, small 10c; Barber or Liberty 
head dime, 1905.   Fine; extremely fi ne.  (2)  

 $80 

 Ex Warren Palmer Collection. 

   2666 
  USA,   Barber or Liberty head dime, 1915; Mercury head 
dime, 1945D Roosevelt dime, 1950.   Extremely fi ne - choice 
uncirculated.  (3)  

 $80 

   2667 
  USA,   dimes, Mercury, 1919-1944 (9, one holed), Roosevelt, 
1952-1964 (6);  quarter dollars, Washington, 1944S, 1954D; 
half dollars, walking Liberty, 1935S, 1939S, 1942, 1945, 
Washington, 1949S, 1951, Kennedy, 1964D (2), 1965; Peace 
dollar, 1922S (ex mount with several edge cuts), Eisenhower, 
1971; mint set, 1989 with D and P mint marks.   Poor - 
uncirculated.  (39)  

 $120 

      

 2668* 
  USA,   proof seated Liberty quarter, 1868.   Brilliant iridescent 
toning, FDC.   

 $2,000 

      

 2669* 
  USA,   proof seated Liberty quarter, 1870.   Brilliant light blue 
grey, slightest hairlines, otherwise nearly FDC.   

 $1,500 
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 part

2670* 
  USA,   standing Liberty quarter dollar, 1917S variety 1; 1930 
variety 2; Washington quarter dollar, 1960D.   Toned good 
very fi ne; nearly uncirculated; choice uncirculated.  (3)  

 $200 

   2671 
  USA,   half dollars, 1871S, 1899, 1915D, 1919, 1947; dollars, 
1889, 1921, 1923S, 1928S; one ounce fi ne silver eagle dollar, 
2008.   Fair - uncirculated.  (10)  

 $150 

   2672 
  USA,   Liberty seated half dollar, 1875; Washington quarters, 
1956 (2); Roosevelt dimes, 1957 (3).   First nearly very fi ne, 
others nearly uncirculated.  (6)  

 $50 

   2673 
  USA,   1885-1988, mostly half dollars and one dollars.   In a 
blue album, poor - extremely fi ne.  (32)  

 $100 

 Ex Monsignor Wayne Peters Collection. 

      

 2674* 
  USA,   trade dollar, 1877S.   Nearly full original mint bloom, 
uncirculated.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2675 
  USA,   Morgan dollars, 1878S, 1881S, 1899O; Peace dollars, 
1922 and 1925.   Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $200 

 Ex S.J.Green Collection, from Pacifi c Rim, Sales 19 (lots 324-6) and 12 
(lot 281). 

      

 part

2676* 
  USA,   Morgan dollars, 1879, 1880, 1882G, 1885, 1886, 
1889.   The fi rst fi ne, others extremely fi ne - uncirculated.  
(6)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 2677* 
  USA,   Morgan dollar, 1882S.   Proof-like, uncirculated.   

 $180 
 In a slab by NGC as MS65. 

   2678 
  USA,   Morgan dollar, 1883CC.   In US Treasury hard plastic 
folder, uncirculated.   

 $200 

   2679 
  USA,   Morgan dollars, 1883O, 1884O, 1887, and 1888, also 
bullion one ounce silver Liberty eagle, 1992.   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (5)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2680 
  USA,   Morgan dollars, 1889O, 1900 and 1921.   Fine; 
extremely fi ne; toned, extremely fi ne.  (3)  

 $60 

      

 part

2681 *
  USA,   Morgan dollars, 1889S, 1891S, 1898, 1899O.   
Extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   2682 
  USA,   Morgan dollars, 1896, 1897, Peace dollars, 1922, 
1925.   First coin toned, fi ne - good very fi ne.  (4)  

 $100 

   2683 
  USA,   Morgan dollars, 1900O, 1903, 1904O (2), 1921 (2), 
1921S.   Very fi ne - uncirculated.  (7)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2684 
  USA,   Morgan dollars, 1902, 1902O, 1902S.   Light crimson 
peripheral tone, dark tone spot on rim above bust, good 
extremely fi ne; light streaky golden tone, nearly uncirculated; 
golden peripheral tone, dark tone in lettering and devices, 
very good.  (3)  

 $150 

   2685 
  USA,   Peace dollars, 1922, 1923S, 1924S, 1925 (2).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (5)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 part

2686* 
  USA,   Doty, Washington, Doty Lumber Co, one dollar, 1899, 
in brass and aluminium; also Doty Lumber & Shingle Co, 
1904-10, ten cents and twenty fi ve cents in aluminium and 
fi fty cents and one dollar in brass.   Fine - very fi ne.  (5)  

 $100 

     

   

 part

2687* 
  USA,   Brooks, Oregan, W.Howard Ramp, 1914-26, tokens 
in aluminium for fi ve, ten, twenty fi ve and fi fty cents and 
one dollar, also in brass for fi ve dollars.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (6)  

 $100 

   2688 
  USA,   OPA (Offi ce of Price Administration) ration tickets, 
WWII, red for meats and fats(29 different, H.C./Y.X), blue 
for processed foods (22 different, L.C./Y.Y.).   Very fi ne - 
extremely fi ne.  (51)  

 $50 

 Ex Alexander Collection. 

   2689 
  Vatican City,   Pope Pius XI, copper fi ve centesimi 1930 
IX; 1933-1934 (KM.1, 11); ten centesimi 1936 XV; 1933-
1934 (KM.2, 12); twenty centesimi 1930 IX; 1933-1934, 
(KM.3, 13); fi fty centesimi 1930 IX; 1933-1934 (KM.4, 14).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (8)  

 $50 

   2690 
  Vatican City,   Pope Pius XII, nickel, stainless steel etc., one 
lira 1939 I; 1941 III, 1942 IV, 1949 XI, 1950 (KM.26, 26a, 
36, 40, 44); two lire 1939 I, 1940 II, 1942 IV, 1950 (KM.27, 
27a, 36, 45).   Good extremely fi ne - uncirculated.  (9)  

 $100 

   2691 
  Vatican City,   euro mint sets, John Paul II, 2002 (KM.MS108), 
Sede Vacante, 2005 (KM.MS112) and Benedict XVI, 2006 
(KM.MS113); also, two euro commemoratives, John Paul 
II, 2004R (KM.358), Benedict XVI, 2005R, 2006R, 2007R 
and 2008R (KM.374, 394, 399, 404) (4).   Uncirculated, in 
packs of issue, all scarce.  (8)  

 $400 
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 part

2692* 
  Yemen,   Seiyun and Tarim, six, twelve and twenty-four 
khuresi, 1897 (KM.15-17); Western Aden, half baiza, 
undated (KM.1, 2); Kingdom, Iman Yahya, one zalet 
AH1346 (1928); 1/80 Riyal AH1322 (1904), 1/4 riyal 
AH1364 (1946), one riyal, AH1344 (1926) (KM.1, 2.1, 10, 
7); Iman Ahmab, half riyal AH1379 (1960) (KM.16.3); riyal, 
AH1372 (1955) (KM.17); Arab Republic 1/20 riyal, AH1382 
(1963) (KM.23.1).   Very fi ne - uncirculated.  (12)  

 $450 

   2693 
  Yugoslavia,   Kingdom of the Serbs, Croats and Slovenes, 
fi ve, ten and twenty fi ve para, 1920 (KM.1, 2, 3) (3), fi fty 
para, dinar and two dinara, 1925 (KM.4-6) (3), Kingdom of 
Yugoslavia, twenty fi ve para, fi fty para, dinar, two dinara (2) 
(KM.17-21) (5), ten dinara, 1931 and 1938 (KM.10, 22) (2), 
twenty dinara, 1931 and 1938 (KM.11, 23) (2), fi fty dinara, 
1932 and 1938 (KM.16, 24) (2), Post WWII, fi fty para, dinar, 
two dinara and fi ve dinara, 1945 (KM.25-28) (4).   Very fi ne 
- uncirculated, mostly uncirculated.  (21)  

 $250 

   2694 
  World coins,   includes Australia, fl orins (38), and shillings 
(72), 1927 Canberra (3, one toned uncirculated), but mostly 
George VI - Elizabeth II; Great Britain, includes 1903 
sixpence, 1565 sixpence (holed), 1826 shilling, eighteen 
pence Bank token 1814 countermarked H; USA, Liberty 
walking half dollars (25), 1907S quarter; all in an old plastic 
album.   Poor - uncirculated.  (454)  

 $1,000 

   2695 
  World coins,   Australia, Hutt River Province, 1977, set of 4; 
Canada, original specimen sets, 1965 (2); Germany, proof 
set, 1967G; South Africa, mint sets, 1976 and 1977; Irish 
set, 1964-5, farthing, 1959; USA, 1964, four coins, dollar, 
1979; Indonesia, set of four, 1962; Japan, set, 1969 (scarce); 
Thailand, 1963, booklet set of three; and Canada, friendship 
medal, 1967.   In packs of issue, uncirculated - FDC.  (13)  

 $500 

   2696 
  World coins,   including Australia, mostly bulk loose dealer's 
stock in base metals, mostly all in three plastic cartons, one 
with dividers in large cardboard carton (over 20kg).   Poor 
- uncirculated.  (approx 2,000)  

 $300 

   2697 
  World coins,   mostly 19th-20th century minors including 
silver coins, assorted issues and dates with some duplication, 
including Australia decimal sets 1969-1972 complete, 
Belgium, Canada to one dollar, Fiji, India, Germany, 
Ireland, Malaya and British Borneo, Palestine, Ceylon, New 
Zealand, Territory of New Guinea, Russia, fi fty kopeks, 1913 
(KMY.58.2); Tonga, USA, one cent - one dollar, mixed dates 
includes 1885O one dollar.   Housed in four albums, poor 
- extremely fi ne.  (approx 700)  

 $250 

   2698 
  World coins,   including Australia, shillings, 1934, 1941, 
penny and halfpenny, 1938, penny, 1946, 1919 Peace 
medalet; Great Britain, shillings, (1636-8) mm tun, 1711, 
1758, fl orin, 1887, pennies, 1854 (2), 1899; India, Madras, 
ten cash, 1808 (2); Venice, torneselli, early 15th century and 
Gordian III antonianus, AD 238-244.   Fair - good extremely 
fi ne.  (17)  

 $250 

   2699 
  World coins,   silver and bronze, including Australia, China, 
Cyprus, Great Britain, Hong Kong, Japan, mint set, 1970 
(KM.MS9); Netherlands East Indies, New Zealand, South 
Africa Republic, sixpence, 1895, 1897 (KM.4), shilling, 1895, 
1896, 1897 (KM.5); Union of South Africa, half crown, 1932 
(KM.19.3), 1937 (KM.30), crowns 1952 (KM.41), 1960 
(KM.55); East Africa, USA, half dollar, 1933S; Kennedy half 
dollar, 1965 (19).   Poor - good extremely fi ne.  (233)  

 $200 

   2700 
  World coins,   silver and bronze and tokens, including 
Australia, fl orin, 1962 (2), 1963; one penny - fl orin, 1957; 
Canada, one, fi ve, ten and fi fty cents, one dollar, 1964; 
Great Britain, James I (1603-25), half groat (S.2659); 
George III, twopence, 1797 (S.3776) (S.3777); Bank 
token for three shillings, 1813 (S.3770); Queen Victoria, 
Jubilee head twopence, 1888 (S.3935); threepence, 1892 
(S.3934); fourpence, 1888 (S.3933); Guernsey, Isle of Man, 
Netherlands, two and a half gulden, 1869 (KM.82).   Good 
- extremely fi ne.  (33)  

 $200 

   2701 
  World coins,   tokens, historic medallions, an accumulation 
including 19th and 20th century minors, Australia, crown, 
1937; Austria, Canada, Fiji, Germany, Great Britain, penny, 
1806 (S.3780); Hong Kong, India, Italy, New Zealand, 
Palestine, twenty mils, 1927 (KM.5); Sweden, Switzerland, 
USA, together with  Australia, British War Medal 1914-
18 named to 7395 Apr R.Turner, Tun-Coy AIF; token, 
Jones, David, Ballarat penny, 1862 (A.304); historic medal, 
Captain Cook (C.1970/23 gilt); Vatican. Poor - extremely 
fi ne.   (9. 6kg)  

 $150 
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   2702 
  World coins,   including Australia, minors, all dealer's surplus 
stock, mostly loose, all in one carton.   Poor - uncirculated.  
(approx 1,000)  

 $150 

   2703 
  World silver and bronze coins,   mostly minors including 
Australia, British Honduras, Canada, Great Britain, Mexico, 
New Zealand, South Africa, Straits Settlements, fi ve cents, 
1887, 1889, 1895 (KM.10), ten cents, 1898 (KM.11); ancient 
Roman, Byzantine, Persia coins.   Good - nearly uncirculated.  
(approx 924)  

 $150 

   2704 
  World coins,   a range of issues in various containers including 
Australia, silver, noted 1966 round 50 cents (7), other pre-
decimal mostly low silver, also copper, Australia Defence 
Medal and ribbbon, world silver includes South Africa 
rands 1966, 1967, US half dollars (3), Maria Theresa thaler 
1780, Great Britain 1892 - 1924 (1924 EF) halfcrowns (4), 
Germany 10 mark 1972, other coins in base metal include 
issues of Poland, Ethiopia, Mauritius and some others also 
in silver, Great Britain 1953 unc set and base metal crown 
size coins.   Mostly fi ne - uncirculated.  (100s)  

 $150 

   2705 
  World coins,   including quantities of mostly twentieth century 
minors of note Australia, Canberra fl orin 1927, fi fty cents, 
1966 (4); Belgium, Fiji, Great Britain, Italy, Portugal; USA, in 
particular silver one dollars, 1889O, 1923S, 1923; Australia, 
banknotes, one dollar, Johnston/Stone (1982) (R.78), two 
dollars, Johnston/Fraser (1985) (R.89) (3), ten dollars, 
Johnstone/Fraser (1988) (R.310a).   Fine - nearly uncirculated.  
(approx 206)  

 $120 

      

 part

2706* 
  World tokens,   includes Australia, Greathead's Pure Food 
Stores 1D in brass, by Millers Ltd; Great Britain, Mary 
Dunn, Bradford, Yorkshire Collesseum token in brass, with 
counterstamp of crown over BxH this on an area at the top 
edge where the name Mary Dunn has been shaved away; 
Tilley's Brighton Busses 2d token in brass, c1901 (Smith 
125A) (6).    Very good - nearly extremely fi ne.  (8)  

 $100 

 With research on Tilley's Brighton Busses which were horse pulled wagons 
with passengers in an enclosed cabin and also an open upper deck. The 
company was put out of business with the introduction of the tramways 
in 1901. 

   2707 
  World coins,   Austria, proof one hundred schillings, 1975, 
1976 (two different); Bahamas, Elizabeth II, mint two dollars, 
1971; Belgium, Leopold II, fi ve francs, 1869; Germany, 
Prussia, Friedrich Wilhelm II, thaler, 1846; Netherlands, 
Juliana, two and a half gulden, 1960 (2), 1961 (2), 1962, 
1966; Portugal, fi fty escudos, 1968, 1969 (3); South Africa, 
Elizabeth II, fi ve shillings, 1953.   Fine - nearly FDC.  (17)  

 $240 

   2708 
  World coins,   assorted 19th and 20th century issues, including 
Austria, fi ve hundred schillings, 1980 (KM.2949), undated 
(1980) (KM.2948); Belgium, Ceylon, Germany, Prussia, 
two mark, 1898A (KM.522); Great Britain, threepence 
- halfcrown; Greece, India, one rupee, 1918; Ireland, ten 
shillings, 1966 (KM.18); Italy, New Zealand, Palestine, 
Papua New Guinea, Poland, USA, half dollar, 1936, 1957D, 
1964 (2).   In plastic coins pages, poor - good very fi ne.  
(324)  

 $150 

   2709 
  World coins,   Austria, fi fty schilling, 1978 150th Anniversary 
of Death of Franz Schubert, also Maria Theresa restrike 
thaler, 1780SF, (KM.2937, T1); Italy, Vittorio Emanuele II, 
fi ve lire, 1870M BN (KM.8.3); Netherlands, Wilhelmina I, 
two and a half gulden, 1937 (KM.165); USA, Morgan silver 
dollar, 1921S.   Fine - nearly uncirculated.  (5)  

 $110 

   2710 
  World coins,   minors in base metal, mostly in mint rolls, 
Austria, Greece, New Caledonia, Madagascar, West Africa, 
Yugoslavia, and mint sets of New Zealand (6).   Nearly 
uncirculated - uncirculated.  (several rolls, approx 500)  

 $100 

   2711 
  World coins,   Austria, Maria Theresa restrike thalers, 
1780X (KM.T1) (4); Mexico, twenty fi ve pesos, 1968 XIX 
Olympics (KM.479.1); Netherlands, Wilhelmina I, half 
gulden, 1910, Juliana, two and a half gulden, 1960 (KM.147, 
185); Netherlands East Indies, Wilhelmina I, two and a 
half gulden, 1943D (KM.331); Poland, Queen Jadwiga, ten 
zlotych, 1932 Warsaw Mint (KM.Y.22).   Very fi ne - nearly 
uncirculated.  (9)  

 $100 

   2712 
  World coins,   c1940s-1980s, mostly in mint condition, Austria, 
silver fi fty schilling, 1974 125th Anniversary of Austrian 
Police Force (KM.2920), silver one hundred schilling, 1977 
900th Anniversary of Hohensalzburg Fortress (KM.2935), 
others in base metal, includes seven British Commonwealth 
and one Guyana crown size issues, also USSR Moscow 
Olympics one rubles, 1980 (3 different), Cook Islands, 
mint set, 1973 (KM.MS3), Equatorial Guinea, one hundred 
pesetas, 1970 Goya's Naked Maja (KM.13.1) in folder of 
issue, Great Britain, set of six, halfpenny - halfcrown, 1953, 
a USA medal for President Jimmy Carter, undated, in proof 
gilt (33mm) by Bureau of the Mint (2, one in mint pack), 
plus a range of other world minors mostly with mint bloom.   
Extremely fi ne - uncirculated.  (81 + 2 sets)  

 $80 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2713 
  World coins,   proof sets, Barbados, 1976, Canada, 1993, 
Great Britain, 1970 (2), 1972, 1981, 1983 (2), 1986, New 
Zealand 1969, Samoa, 1974, Russia, commemorative six 
rouble set 1980; mint sets, Bahamas, 1966, Great Britain, 
1971 (2); Hong Kong, (set of seven) coins in circulation 
1975-1978.   In packs and cases of issue, uncirculated - FDC.  
(16)  

 $150 
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   2714 
  World coins,   1700s-1970s, a large selection ranging from 
Belgium through to USA, mostly minors, noted some Indian 
States silver issues, several New Zealand silver minors, an 
East Africa, Edward VIII ten cents, 1936KN (KM.24), Great 
Britain, Edward I, 1272-1307 penny, London Mint (S.1388), 
George II, halfpenny, 1739 (S.3717), Queen Victoria, penny, 
1897 (S.3961) (with much mint red), Sarawak, half cent, 
1933 (KM.20), a Sasanian silver dirham (worn), other silver 
coins including Canada, dollar, 1967 Centennial (KM.70), 
and few silver Chinese coins and several Chinese cash issues.   
Stored in 2x2 holders in three coin mount boxes, poor - 
uncirculated.  (approx 250)  

 $200 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2715 
  World coins,   Belgium, fi ve hundred francs, undated (1980) 
(KM.162a); France, fi fty centimes, 1943B, two francs, 1926, 
1943 (Unc), 1946 open 9, fi ve francs, 1977 (Unc), twenty 
francs, 1952 (Unc) (KM.914.2, 877, 904.1, 888a3, 926a.1, 
917.1) (6); Germany, Bavaria, three mark, 1910D (KM.996); 
Hungary, forint, 1879KB (KM.453.1); Spain, fi ve pesetas, 
1949 (5) (2), one hundred pesetas, 1966 (66) (4), 1966 (68) 
(KM.778 [2], 797 [5]), (7).   Fine - uncirculated.  (16)  

 $100 

   2716 
  World coins,   1953-2000, all in base metal, crown size from 
countries including, Bermuda, Gibraltar, Great Britain, also 
of note, fi ve pounds, 2000, fi ve shillings, 1953 (2), New 
Zealand, Uganda, Western Samoa.   Mostly mounted in plastic 
holders and remainder in plastic folders, uncirculated.  (81)  

 $140 

   2717 
  World coins,   Brazil, twenty reis, 1718 (KM.109); Ethiopia, 
Menelik II, silver birr, 1889A (1897) (KM.5); Germany, fi ve 
reichsmark, 1936A (KM.37).   Fine.  (3)  

 $80 

   2718 
  World coins,   medalets and militaria, including minor copper 
and brass coins, mostly 19th and 20th century, British North 
Borneo, China, East India Company, Great Britain, George 
II - Elizabeth II, farthings (146); Hutt River Province, proof 
set, 1976; Ireland, Italy, Jersey, Luxembourg, Portugal, Sierra 
Leone, proof set, 1964 (KM.PS1); militaria, buttons, badges, 
includes Australia Rising Sun hat and collar badges, shoulder 
titles, RAAF Air Training lapel badge.   Good - nearly FDC.  
(443 items)  

 $150 

   2719 
  World coins,   British North Borneo, half cent, 1907H, one 
cent, 1935H, two and a half cents, 1903H (KM.1, 3, 4) 
(3); Brunei, one cent, AH1304 (1886) (KM.3); Essequibo 
& Demerary, half stuiver, 1813 (KM.9); Malaya Peninsula, 
Kelantan, pitis, AH1321 (1903) (KM.15), Malacca, one 
keping, AH1247 (1805-36) (KM.8.1); Sarawak, half cent, 
1933H, one cent, 1863, 1930H, fi ve cents, 1927H, ten 
cents, 1934H, fi fty cents, 1927H (KM.20, 3, 18, 14, 16, 19) 
(5); Straits Settlements, quarter cent, 1905, one cent, 1920 
(KM.17, 32) (2).   Good - good very fi ne.  (15)  

 $150 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2720 
  World coins,   mostly silver crown size issues, British Virgin 
Islands, 1973; Canada, 1967, maple 1990; Falkland Islands, 
1974 proof; Jersey, 1966; Isle of Man, 1970; South Africa, 
1961; China, 1994 Panda; Panama, 1947; silver medallic 
coins, Berlin, 1237-1987; 1989-1990.   Nearly uncirculated 
- FDC.  (11)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2721 
  World coins,   British West Africa, one tenth of a penny, 
1946KN (KM.20); Ceylon, half cent, 1926 (KM.106) (2), 
also George Steuart & Co, Ceylon token, 1843 (Pridmore 
96); East Africa, ten cents, 1941I, shilling, 1950 (KM.26.1, 
31) (20; Fiji, penny, 1945 (KM.7); Hong Kong, one cent, 
1931 (KM.17); India, minors in silver and bronze, noted 
Madras Presidency, United East India Company, 1/96 rupee, 
1797 and 1/48 rupee, 1794 (KM.397, 398) (2), Hyderabad, 
1/8 rupee, AH1308 (KM.Y.14) , Bengal Presidency, half 
anna, undated (1831-35) (KM.59) (3, one silvered), various 
other issues for East India Company, quarter anna, 1941, 
1942 (2) (KM.531) (3); Netherlands East Indies, United East 
India Company, half duit, 1752 (KM.112.1), duit, 1753 
(KM.111.1), also one cent, 1945P, 1945S (KM.317) (2).   
Several coins with some mint red, poor - nearly uncirculated.  
(30)  

 $80 
 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2722 
  World coins,   British West Africa, Edward VIII, penny, 
1936H; Nigeria, penny, 1959; Jersey, Elizabeth II, proof 
silver one pound, 1981 (cased); medal for London Clubs 
Ltd. Queen Elizabeth Two (ship) (cased).   Extremely fi ne 
- FDC.  (4)  

 $50 

   2723 
  World coins,   1830s-1970s, many silver issues, noted 
Canada, dollar, 1958 (KM.55); Egypt, ten qirsh and twenty 
qirsh, AH1327 Year 4 (1911H) (KM.309, 310) (2); Great 
Britain, groats, 1836 (2), 1837, 1838 (2), 1840, 1842, 1843 
(2) (S.3837 [3], 3913 [6]) (9); Philippines, peso, 1907S 
(KM.172); South Africa, fi ve shillings, 1947, 1952, 1960 
(KM.31, 41, 55) (3); Thailand, baht (bullet coinage) (15.2g), 
undated with chakra and prasat (KM.C47); many other 
silver and bronze minors and a few cupro nickel crowns.   
Poor - uncirculated.  (90)  

 $250 
 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2724 
  World coins,   mostly proof crown size silver but some Cu/
Ni, including Canada, Cook Islands, Great Britain, Isle of 
Man, New Zealand, Western Samoa, also proof sets, Great 
Britain 1973, New Zealand 1981; medals, commemorative 
Australian (1), Great Britain (2).   In packs and cases of issue 
with certifi cates, uncirculated - FDC.  (18)  

 $200 

   2725 
  World coins,   Canada, proof set, 1975; Indonesia, two 
thousand rupia, 1974, Conservation Series; Western Samoa, 
proof ten tala, 1980; USA, Peace dollar, 1922; Tasmania, 
token, 1855 (A.309); Ireland, James II, Gunmoney shilling, 
1689 August.   Fine - FDC.  (6)  

 $150 
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   2726 
  World coins,   Canada, twenty fi ve cents, 1892 (KM.5); Ionian 
Islands, lepton, 1834 (KM.34); Mexico, eight reales, 1868 
PH, 1874MH, both Mexico City Mint (KM.377.10) (2), 
both with chopmarks; Portugal, fi ve escudos, 1960 500th 
Anniversary of Death of Prince Henry the Navigator, twenty 
escudos, 1966 Opening of Salazar Bridge, fi fty escudos, 1968 
500th Anniversary of Birth of Pedro Alvares Cabral, 1969 
500th Anniversary of Birth of Vasco da Gama  (KM.587, 
592, 593, 598) (4).   Very good - uncirculated.  (8)  

 $130 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2727 
  World coins,   proof sets, Canada 1985 (KM.PS5), 1986 (KM.
PS6), 1987 (KM.PS7), Great Britain 2003 (KM.PS137), 
Papua New Guinea 1976 (KM.PS2) (2), 1977 (KM.PS3), 
USA, 1976.   In cases of issue with certifi cates, FDC.  (8)  

 $120 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2728 
  World coins,   mostly post 1920 but noted Canada, fi ve 
cents, 1899 and Spain, two pesetas, 1881; also Palestine, 
one mil - one hundred mils, mixed dates; minor silver issues 
from Austria, France, Netherlands, Portuguese Timor, and 
Switzerland. Stored in two coin albums, poor - uncirculated. 
(approx 740)  

 $100

Ex T.J. Davidson Collection.  

   2729 
  World coins,   including mostly twentieth century minors 
from Canada, Germany, Great Britain, Isle of Man, Poland, 
of note Australia, crown, 1937; USA, silver one ounce one 
dollar, 1992.   Good - uncirculated.  (approx 115)  

 $100 

     

   

lot 2730  part

2730* 
  World tokens,   includes Lower Canada, Irish halfpenny, 
1820 in brass (struck about 5 percent off centre); France, 
Chenevieres S.Marne S.O, ecu, 1649; Great Britain, Cheshire, 
Macclesfi eld halfpenny for Charles Roe Copper Works, 1791 
(D&H 31), Standard W.&T.A. 1 « scruples brass weight; 
Netherlands, S(toomvaart) M(aatschappij) N(ederland), 
100 boordgeld (ship money), c1947, in aluminium; New 
Zealand, L.H.Routley, one pint token in white metal; 
Scotland, Lothian, Edinburgh halfpenny, 1790 (D&H 28).   
The second with a short scratch on reverse, otherwise fi ne 
- very fi ne.  (7)  

 $100 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2731 
  World coins,   Canada, tokens for Prince Edward Island 
Speed the Plough halfpenny, (1857) (holed), Bank of Upper 
Canada, halfpenny, 1852, Provence Du Bas Canada, one 
sou, 1837, also silver twenty fi ve cents, 1944; Cuba, twenty 
centavos, 1920, 1948, 1949, 1952 (KM.13.2 [3], 24) (4), 
twenty fi ve pesos, 1953 (KM.27), one peso, 1916 (KM.15.2) 
(2); Dominican Republic, peso, 1974 12th Central American 
and Caribbean Games (KM.35); USA, two cents, 1864 large 
motto, Washington quarter,1964, silver dimes (11, Mercury 
[2], Roosevelt [9]); other South American minors (4).   Poor 
- uncirculated.  (29)  

 $90 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2732 
  World coins,   Canada, silver dollar, 1978 (KM.121); Falkland 
Islands, fi fty pence, 1977 (KM.10); Hungary, one hundred 
forint, 1982 (KM.626); Isle of Man, crowns, 1977 (2), 
1982 (KM.42 [2], 93) (3); New Zealand, one dollar, 1974 
(KM.44) (4); St Helena, twenty fi ve pence, 1977 (KM.6); 
Samoa, tala, 1967, 1970, 1972, 1974, 1976 (3), 1977 (2), 
1978 (3) (KM.7, 9, 11, 19, 20, 22 [2), 24, 26, 28 [3]) (12); 
Seychelles, ten rupees, 1974, silver twenty fi ve rupees, 1977 
(KM.20, 38) (2); Sierra Leone, one leone, 1974 (KM.26); 
Turkey, one hundred lira, 1982 (KM.951).   In cases, the fi rst 
case with foxing, uncirculated.  (27)  

 $60 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2733 
  World coins,   tokens and check pieces, including Ceylon, 
one stiver, 1815 (KM.80); German States, Bavaria, three 
kreuzer, 1698 (KM.128); Hong Kong, fi fty cents, 1905 
(KM.15); one cent, 1924; Sarawak, one cent, 1889H (KM.6); 
Switzerland, Zurich, ten schillings, 1743 (KM.136); USA, 
one cent, 1851; mint set, Great Britain, 1953; carded mint 
sets, Falkland Islands, Guernsey, Ireland, Isle of Man, Jersey, 
1981; Netherlands Antilles, 1980; Seychelles, Tuvalu, 1981; 
Romania, San Marino; crowns four coin sets, Isle of Man, 
1983 Bicentenary of Flight; St Helena, Ascension Island, 
Tristan da Cunha and Isle of Man, 25th Anniversary of 
EIIR coronation; check piece, Australia, C.C. Albury, one 
shilling; Great Britain, Williams Bros Direct Supply Stores, 
fi ve shillings;  USA, _ass air systems, misstruck advertising 
token; titan bitcoin, one ounce copper, 2014.   Very good 
- uncirculated.  (25)  

 $150 
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   2734 
  World coins,   crown size silver, China, Republic, dollars, 
Year 3 (2); Ceylon, fi ve rupees, 1957; Greece, fi ve drachma, 
1875A; Guatemala, peso, 1894; Japan, one yen, Year 28 
(1895); Turkey, twenty kurush, AH 1327, Year 10 (KM.780).   
Fine - extremely fi ne.  (7)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   2735 
  World coins,   an accumulation of base metal coins mostly 
from China, Fiji, and Hong Kong.   Poor - nearly uncirculated.  
(approx 10kg)  

 $100 
 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2736 
  World coins,   China, Kwangtung Province, undated (1890-
1905) (KM.Y.199); Gibraltar, two quartos, 1820 (KM.Tn9); 
Greece, twenty drachmai, 1930, thirty drachmai, 1963 Five 
Greek Kings (KM.73, 86) (2); Japan, one hundred yen, and 
one thousand yen, Year 39 (1964) Olympics, (KM.Y.79, 80) 
(2); Netherlands, one gulden, 1955 (KM.184); Netherlands 
East Indies, United East India Company, half duit, 1789 
(KM.55); New Guinea, penny, 1936, shillings, 1935, 1936, 
1938, 1944 (KM.6, 5 [2], 8 [2]) (5); Switzerland, half franc, 
1906B, one franc, 1944B (KM.23, 24) (2).   Very good - 
extremely fi ne.  (15)  

 $90 
 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2737 
  World coins,   c1800s-1990s, minors in base metal (3.2kg), 
also includes approx 200+ sealed cellophane packs of coins, 
each with printed descriptive details as marketed, also a 
Chinese one hundred cash and Japan one hundred mon (2) 
as well as replica packs of coins from the Viking Age and 
Roman coins of Nero (2) as well as a packaged genuine piece 
of the Berlin Wall. Poor - uncirculated.   (3. 2kg + 200+)  

 $80 
 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2738 
  World coins,   China (includes copies of knife money and 
dollars), France, USA, New Guinea, South Africa; mostly 
base metal.   Fine - uncirculated.  (89)  

 $50 

   2739 
  World coins,   including Essequibo and Demerary, quarter 
guilder, 1809; Cyprus, four and a half piastres, 1901, nine 
piastres, 1909; German East Africa, one rupie, 1901J; Great 
Britain, sixpence, 1821; Irish ten pence bank token, 1805; 
Japan, silver one yen, Meiji, Years 23 and 24 (engraved 
reverse); Italy, fi ve lire, 1872M; South Africa, threepence, 
1928; also fi ve small bronzes, cf Indo Greek and Persis.   Fine 
- extremely fi ne.  (20)  

 $250 

   2740 
  World coins,   proof silver one ounces, 1989-2012, including 
Cook Islands, France, Great Britain, Papua New Guinea, 
Pitcairn Islands, South Africa, Tuvalu, (250g) USA, 
Zimbabwe.   In cases of issue with certifi cates, FDC.  (20)  

 $640 
 Ex R.Munday Collection. 

   2741 
  World Coins,   Cook Islands, proof silver one ounce, 1970; 
proof silver Bicentenary Set (set of two) 1973; mint one 
dollar, 1970, 1986; Fiji, mint one dollar, Independence 1970 
(2); Keeling Cocos Islands, proof silver 150th Anniversary 
Set (set of two) 1977; Western Samoa, proof silver set, (set of 
seven) 1974; proof silver ten dollars, Kingsford Smith 1978, 
Olympic Games 1980, Wilhelm Solf 1980 (2), Wedding of 
Prince Charles 1981; proof silver one dollars, 1969, 1970, 
1974; mint silver ten dollars, 1980 (2); mint one dollars, 
1969, 1970, 1972 (2), 1974, 1978 (2); mint set, 1967 (2).   
In packs and cases of issue with certifi cates, uncirculated 
- FDC.  (27)  

 $280 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2742 
  World coins,   mostly base metal but some silver, from Cook 
Islands, Fiji, Gibraltar, silver crown, 1991, Great Britain, 
Guatemala, Japan, Liberia, iron kissi penny, a long thin 
twisted iron bar c19th century (Quiggin p.87, Plate I, 11) 
very fi ne, New Zealand, proof silver one dollars, Celebration 
of Sport (set of four) 1990, mint one dollars, commemorative 
(7), Singapore, silver ten dollars, 1975, 1978, South Africa, 
Tonga, Vatican City, coin sets, 1975, 1987, USA, mint silver 
one dollar, 1986; necklace, with Australian crown 1937; 
spoons, silver plated, with pictures of banknotes on ends 
(set of six).   In packs and cases of issue with certifi cates, 
uncirculated - FDC.  (29)  

 $220 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2743 
  World coins,   Denmark, proof silver two hundred kroner, 
Wedding of Crown Prince Frederik and Crown Princess 
Mary 2004 (2); Hong Kong, trade dollar, two coin set, 
1997; New Zealand, proof set, 2004; USA, proof silver 
four ounces, Quarter Pound 1996.   In cases of issue with 
certifi cates, FDC.  (5)  

 $200 

   2744 
  World coins,   South America, silver crowns, Dominica, 1966, 
1969 (nickel); Panama, 1931, 1934; Peru, 1872, 1934 (2), 
1973; Salvador, 1893; Uruguay FAO, 1969 (2).   Very fi ne 
- uncirculated.  (11)  

 $200 

   2745 
  World coins,   Egypt, Ottoman Empire, ten qirsh, AH1327 
Year 6 (1913) H (KM.309); Germany, Prussia, Friedrich 
Wilhelm III, thaler, 1827A (KM.417), Federal Republic, 
fi ve mark, 1964J 150th Anniversary of Death of Johann 
Gottlieb Fichte (KM.118.1); Panama, Balboa, 1953 50th 
Anniversary of the Republic (KM.21); Russia, Nicholas 
II, rouble, 1896 Nicholas II Coronation (KM.Y.60).   The 
second with X scratched at top in reverse fi eld, otherwise 
fi ne - nearly uncirculated.  (5)  

 $200 



305

   2746 
  World coins,   Egypt, ten milliemes, AH1357 (1938) 
(KM.364); Jordan, ten fi ls, 1949 (KM.4); Lebanon, French 
Protectorate, ten piastres, and twenty fi ve piastres, 1929 
(KM.6, 7) (2), WWII coinage, half piastre, one piastre and 
two and a half piastres, undated (1941) (KM.11, 12, 13) (3), 
Republic, one piastre, 1955 (KM.19) (a string of 32 coins 
with some tone spots but basically unused); Palestine, one 
mil and two mils, 1942 (KM.1, 2) (2).   Very good - nearly 
uncirculated.  (41)  

 $70 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2747 
  World coins,   Estonia, one mark and three marka, 1926 
(KM.5, 6) (2), Reform coinage, fi ve senti, 1931 (KM.11); 
Latvia, one santims, 1924, two santimi, 1922, 1923, fi ve 
santimi, 1922, ten santimu, 1922, twenty santimu, 1922, 
fi fty santimu, one lats, 1924, two lati, 1925, 1926  (KM.1, 
2 [2], 3, 4, 5, 6, 7, 8 [2])(10); Lithuania, centas, 1925, fi ve 
centai, 1925, 1936, ten centu, 1925, one litas, 1925 (KM.71, 
72, 81, 73, 76) (5).   Fine - good very fi ne.  (18)  

 $100 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2748 
  World coins,   proof sets, Fiji, 1980 (2), Malaysia 1981, New 
Zealand 1981; mint sets, Canada 1970, Cyprus 1995, Fiji, 
1978, New Zealand 1981, Singapore 1976, 1978, 1979, 
1980, Western Samoa 1974; Malaysia, proof silver one 
ringgit, 1979; proof silver ten ringgit, 1987, 1989; proof 
silver fi fteen ringgit, (set of two) 1989; proof silver twenty 
fi ve ringgit, (set of two) 1989, 1990 ; mint twenty fi ve ringgit, 
1976; New Zealand, proof silver one dollars, 1979, 1981; 
Singapore, mint silver ten dollars, obverse, National Arms, 
reverse, ship in port 1977, and another obverse, National 
Arms, reverse, cluster of hands holding map 1977; Straits 
Settlements, silver one dollar, (very fi ne) 1907H; base metal 
crown size, including Great Britain, New Zealand, Malaysia, 
Western Samoa, (approx 27); base metal coinage, mainly 
from Malaysia and New Zealand, (approx 53).   Mostly in 
packs and cases of issue with certifi cates, very fi ne - FDC.  
(approx 105)  

 $250 

   2749 
  World coins,   assorted mix of mostly cased proof coin 
sets including Fiji 1980, Russia (3) 1976-1978, Seychelles 
1976, Philippines 1975, PNG 1978, South Africa 1965 
(part), Guernsey 1979, Malawi 1964, USA 1970, single 
silver proof cased coins including St.Helena 1973, Great 
Britain 50P (5), Tokelau 1978, Eire 1990 10 Ecu, Fiji 1981 
$10, Guernsey 1981, Jersey 1981, Falkland Is 1985, other 
cased proofs in base metal include Gibraltar 1971, Canada 
dollars (4); world cased or packaged mint sets (19) noted 
Japan 1970 (3); packaged single crown size coins (18), other 
oddments include Lundy Island 1929 pairs (2 pairs) and 40th 
anniversary commememorative set cased for Lundy Island 
(1965); silver cased set of (3) the Pilgram Fathers by Slade 
Hampton & Sons; also bi-centennary of fi rst fl eeters cased 
copper 1987 and a 1983 QEII gilt plaque commemorating 
the Coronation made in 1983.   Mostly uncirculated or FDC.  
(lot)  

 $400 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2750 
  World coins,   Fiji set of halfpennies - fl orins from 1934 
onwards, noted silver issues for sixpences, 1934, 1935, 1937, 
1940, 1941, 1942S, 1943S (Gem Unc), shillings, 1934, 1935, 
1936, 1943S, fl orins, 1935, 1936, 1938, 1942, 1943S; also 
Territory of New Guinea set of pennies -shillings, multiples 
of several, noted shillings, 1935 (3), 1936 (3), 1938 (3), 
1945 (3), also several Papua New Guinea issues; other items 
include Canada fi ve cents, 1918, various minor issues from 
Great Britain (5), Netherlands (1 in silver), Panama, Tonga 
and others including New Zealand decimal issues.   Stored in 
two coin albums, poor - uncirculated.  (approx 285)  

 $150 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2751 
  World coins,   a few crowns but mostly minors in base metal, 
c1800s-1980s, noted a souvenir set of ten Fiji pre and post 
decimal coinage, also a part set of Chung Dynasty (1644-
1911) cash coins, also some CBC Bank wrappers for ten 
cent coins and two theatre Pass Out tickets. Poor - extremely 
fi ne.   (3. 9kg)  

 $50 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2752 
  World coins,   including quantity of Finland minors, USA, 
Great Britain and Ireland, 1893 crown, noted six copy 
base metal dollars (Mexico, etc) (4kg).   Fair - uncirculated.  
(approx 500)  

 $200 

   2753 
  World coins,   Germany, two and fi ve mark, 1939A; Great 
Britain, threepence, 1679 (2), 1686, penny 1851, halfcrown 
1890; Jersey, twelfth of a penny 1894; all in packets described 
and priced, fi rst two in PCGS slabs as MS63 and AU58.   Fine 
- uncirculated.  (7)  

 $100 

   2754 
  World coins,   mostly base metal, 18th-20th centuries, includes 
Great Britain, tokens, 17th century farthings (4), 18th 
century (8); 19th century (8) checks of New Zealand; Queen 
Anne punch on worn halfpenny; Portugal, Brazil, Angola, 
Macau, Spain, India, Russia; also St.Helena, halfpenny, 
1821; Sierra Leone, penny, 1791; Bermuda, penny, 1793; 
USA, quarter, 1876; Jersey, Guernsey, Canada, China (cash), 
France, Germany; Mauritius, including twenty fi ve sous; 
all in two plastic albums, with owner's descriptions.   Poor 
- uncirculated.  (approx 1,000)  

 $1,250 

 Ex W.J.Lawson Collection. 
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 part

2755* 
  World coins,   crown size issues, includes Great Britain 
1820, 1821, 1889, double fl orin 1888; Mexico silver peso 
1898AM; USA silver dollars 1886, 1900, Peru silver fi ve 
pesetas 1880B, (KM.201.1) (illustrated), Latvia silver fi ve 
lati 1931, Straits Settlements silver dollar 1907, other British 
Commonwealth coins (8), also Chinese good style copies 
of crown size coins (11) plus Japan one yen copies (2) and 
a Russia copper fi ve kopeck 1835, all in a Supreme album.   
Very good - uncirculated.  (34)  

 $400 

   2756 
  World coins,   mostly in cases, including Great Britain, 
crowns, 1951, 1965; New Zealand, proof set, 1978; Austria, 
one hundred schilling, 1979; Zambia, proof one hundred 
kwacha, 2000 (2); USA, four cased replica 1804 dollars, by 
the Gallery Mint Museum.   Uncirculated - FDC.  (9)  

 $200 

 Ex B.W.Ahearn Collection. 

   2757 
  World coins,   1889-1978, mostly Great Britain and New 
Zealand, some crowns, in red album.   Good - extremely 
fi ne.  (approx 285)  

 $150 

 Ex Monsignor Wayne Peters Collection. 

   2758 
  World coins,   Great Britain, proof silver fi ve pence, 1990, 
(two coin set) 1990, mint twenty pence, commemorative 
set of four 1983; PNC, Great Britain/Falkland Islands 
Commemorative QEII Golden Juilee 2002; Marshall Islands, 
Elvis Presley silver fi fty dollars, bronze ten dollars and Cu/Ni 
fi ve dollars set, 1993; New Zealand, proof silver one dollar, 
1983; Somali Republic, Cu/Ni gold plated Elvis Presley 
guitar shaped one dollar 2004; USA, coloured centennial 
half dollar, Elvis Celebrates Vegas 2005.   In cases of issue 
with certifi cates, uncirculated - FDC.  (8)  

 $120 

   2759 
  World coins,   Ancient British, South Western Region, 
uninscribed coins, Durotriges, Hengistbury Five Six Ten 
type, (c.58 B.C.-43 A.D.), cast copper unit, obv. multiple 
pellets to left and right of of forked line, rev. very degraded 
horse, (cf.S.367); Cambodia, half fuang, (1847-60) (2) in 
silver (KM.32.1); Jersey 1/12 shilling 1894; cast copy of a 
drachm of the Kshatrapas, 3rd century AD; South Africa (17) 
a small collection of issues of the mostly 1960s including 
silver rands 1967 (2), 1969; noted 3d ZAR 1895.   Good 
- nearly uncirculated.  (22)  

 $100 

   2760 
  World coins,   Great Britain, farthing, 1754, halfpenny, 1718, 
1774, penny, 1877, shilling, 1874 die 22; India, rupee. 
1917; Finland, one maarkka, 1915; Russia, fi ve kopeks, 
1913; USA, one cent, 1863, half dollar, 1937.   Nearly fi ne 
- extremely fi ne.  (10)  

 $100 

 Ex B.W.Ahearn Collection. 

   2761 
  World coins,   including Great Britain, George III threepence, 
1763, sixpence, 1878, double fl orin, 1890; New Zealand, 
cased proof dollars 1973, 1975; Southern Rhodesia crown, 
1953; USA, Morgan dollars, 1879, 1882S, 1884O (3), 
1889O, Peace dollars, 1926; also, Sassanian silver drachm, 
Khusru I (531-79).   All in packets as bought, very fi ne - 
uncirculated.  (14)  

 $400 

   2762 
  World silver proof coins,   Great Britain, twenty fi ve pence, 
1981 Royal Wedding (S.4229) (2); Jersey, twenty fi ve pence, 
1977 QEII Silver Jubilee (KM.44a); St Helena, twenty fi ve 
pence, 1977 QEII Silver Jubilee (KM.6a); Seychelles, twenty 
fi ve rupees, 1977 QEII Silver Jubilee (KM.38a); Tristan Da 
Cunha, twenty fi ve pence, 1977 QEII Silver Jubilee (KM.1a).   
The fi rst two in coin holders and the rest in capsules, FDC.  
(6)  

 $100 

   2763 
  World tokens,   includes Great Britain gaming counters, 
1780s-90s (3); Pedex Shoes, Made in England, advertising 
check; PMT (Pretoria Municipal Tramways) halfpenny 
token; GPW (Government Printing Works) Social Club, 
Pretoria, Transvaal, 1 1/2D (Theron T22) (2); Germany, M26 
823 Kantinengeld fi ve pfennig and also one hundred pfennig 
canteen tokens; USA 377CSG (Combat Support Group) 
Airmen's Open Mess, Vietnam, 25 cents; Switzerland, ¬ 
FR 1746/1827 token with suspension ring; various other 
amusement and parking tokens including several Sydney 
Harbour and Manly ferry types.   Fine - extremely fi ne.  (40)  

 $60 

   2764 
  World coins,   an interesting accumulation from India 
including mostly modern issues (63) laid up on sheets many 
as minor commemoratives including silver ten rupees 1972 
(KM.187.1); [1969] nd, Bombay mint, Ghandi (KM.185); a 
quantity Imperial India, fi ne - uncirculated of quarter annas 
(12, including 1891 [4] uncirculated), other minors (3), half 
annas (4, including 182, 1877 [2]), one annas Edward VII 
(10), George V (4), George VI (5), half anna 1946, two annas 
(4), four annas (7); modern Republic issues one pice to two 
rupees (51); other countries Nepal, Mauritius, Southern 
Rhodesia 1935 shilling; Thailand, Tibet, Bhutan, East 
Africa, Maldive Islands, Ionian Islands 1834 lepton (KM.34), 
Germany half mark 1906D, Mexico, Iran copper 10 Shahi 
SH1314 (KM.1126.2) (6), etc.   Mostly fi ne - uncirculated.  
(approx 180)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 part

2765* 
  World coins,   mostly silver minors, c1860s-1960s, noted Italy, 
twenty lire, 1927R Year VI (KM.69), scarce, and Straits 
Settlements, dollar, 1907 (KM.26). Poor - good extremely 
fi ne.   (approx 80; 0. 40kg)  

 $180 

      

 part

2766* 
  World coins,   Latvia, fi ve lati, 1931 (KM.9); Russia, rouble, 
1913BC 300th Anniversary of Romanov Dynasty (KM.Y.70); 
Straits Settlements, Edward VII, fi fty cents, 1908 (KM.24).   
The fi rst with mint bloom, good fi ne - uncirculated.  (3)  

 $180 

   2767 
  World coins,   Mexico, Charles III, one real, 1781FF Mexico 
City Mint (KM.78.2); Peru, Charles III, two reales, 1784MI 
Lima Mint (KM.76); Portugal, Quarter of a Moidore (6s/9d) 
coin weight, 1748.   Fine - very fi ne.  (3)  

 $90 

 Ex Dr Gordon C.Shortland Collection. 

   2768 
  World coins,   Elizabeth II, New Zealand, fi ve coin silver proof 
set 1990; proof silver fi ve dollars, Rugby World Cup 1991; 
mint one dollars, New Zealand and Australian Icons (set 
of two) 2005; Tuvalu, proof silver one ounce, Anniversary 
Australia's 1930 Penny 2005 (2).   In packs and cases of issue 
with certifi cates, uncirculated - FDC.  (5)  

 $100 

   2769 
  World coins,   collection stored in 2x2 Hartbergers within 
a Purple Penny (Numismatic Archival Accessories) folder 
within a slip case, a wide range of issues including crown 
size examples, issues mostly of the 20th century.   Very fi ne 
- uncirculated.  (231)  

 $100 

   2770 
  World coins,   collection stored in 2x2 Hartbergers within 
a Purple Penny (Numismatic Archival Accessories) folder 
within a slip case, a wide range of issues including crown 
size examples, issues mostly of the 20th century.   Very fi ne 
- uncirculated.  (234)  

 $100 

   2771 
  World coins,   collection stored in 2x2 Hartbergers within 
a Purple Penny (Numismatic Archival Accessories) folder 
within a slip case, a wide range of issues including crown 
size examples, issues mostly of the 20th century.   Very fi ne 
- uncirculated.  (234)  

 $100 

   2772 
  World coins,   collection stored in 2x2 Hartbergers within 
a Purple Penny (Numismatic Archival Accessories) folder 
within a slip case, a wide range of issues including crown 
size examples, issues mostly of the 20th century.   Very fi ne 
- uncirculated.  (254)  

 $100 

   2773 
  World coins,   mostly USA minors, Great Britain, New 
Zealand, all dealer's surplus stock, many in 2x2 holders, all 
in a large carton.   Poor - uncirculated.  (approx 2,000)  

 $300 

   2774 
  World coins,   mostly USA, Great Britain, New Zealand, and 
Europe, dealer's surplus stock in packets, all in a large carton.   
Poor - uncirculated.  (approx 1,000)  

 $150 

   2775 
  World coins,   minors but includes several silver issues, noted 
USA silver dimes (9), Canada silver ten cents (2) and twenty 
fi ve cents (4), Japan silver one hundred yen (2), Hong Kong 
silver fi ve (3) and ten cents (4), British India silver coins, two 
annas (5), quarter rupee (10), one rupee (3), Netherland silver 
ten cents; many other non-silver issues, 1860s-1980s.   In two 
coin albums, one red and one brown, poor - uncirculated.  
(approx 570)  

 $70 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2776 
  World coins,   mostly minors in base metal, c1800s-2000.   
Poor - extremely fi ne.  (10kg)  

 $100 

   2777 
  World coins,   mostly minors in base metal, some 1800s but 
mostly 1900s-2000s. Poor - extremely fi ne.   (10. 5kg)  

 $80 
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   WORLD  HISTORICAL  MEDALS 

   2778 
  Austria,   Treaty of Vienna, ending French occupation of 
Netherlands, 1735, in pewter (30mm), by Richter, obverse, 
bust of Karl VI facing right, reverse, City shield; medalet 
with facing busts of Maria Theresa and Francis, 1751, in 
silver (24mm); Building of the Adda Como Canal, 1777, 
in white metal (49mm), by Johann Krafft, obverse, bust of 
Maria Theresa facing right, reverse, three fi gures symbolising 
the opening of the canal; Peace of Campoformio, 1797, in 
white metal (34mm), by Reich, obverse, bust of Archduke 
Carl, reverse, Germania with altar (Mont. 2315); Holy 
Roman Empire, Coronation of Franz I, 1745, in brass 
(42mm), obverse, coronation scene, reverse, arms.   Very fi ne 
-  extremely fi ne.  (5)  

 $150 

    

  

 2779* 
  Austria,   Archduke Charles II Founder of University of Graz 
300th Anniversary, 1886-7, in bronze (54mm), obverse 
bust of Archduke Charles II half facing, reverse, wreath 
and ribbon scroll above 10-line inscription, legend around 
edge, ANNO . MDLXXXVI . VII CAL. DEC:' at top and, 
'ANNO . MDCCCLXXXVI. VII CAL. DEC:' at bottom.   
Nicely toned, nearly uncirculated.   

 $80 

 The University of Graz in Graz, Austria was founded in 1585 by Archduke 
Charles II of Austria and approved by Pope Sixtus V on 1 January 1586. 
It was closed in 1782 and re-opened in 1827 by Emperor Francis I thereby 
gaining the name Carolo-Franciscea University (or Karl-Franzens Universitat 
of Graz in German language). 

   2780 
  Belgium,   Namur Lourdes medals (4); NLD National Medals 
(2, one with enamel and 1936 attachment on ribbon and one 
without enamel); Foedus Musicorum Belgarum 2nd Class 
award medal with one star on ribbon; another but for an 
Honored Veteran with two stars on ribbon; miniatures for 
Industrial and Agricultural Decoration, 1st Class (2), and 
2nd Class; Commemorative Medal for Deportees 1942-1945; 
also unidentifi ed medal in form of a crowned star in gilt with 
rays between arms and with red enamel and a centrepiece 
of blue enamel with number 31 in gilt, reverse plain.   Very 
fi ne - good very fi ne.  (13)  

 $50 

   2781 
  Belgium,   21st National Walking Tour Izegem Fire 
Department Medal, undated, in gilt bronze with loop 
suspension and ribbon; National Walking Tour Izegem 
Firefi ghters Medal, undated, in silvered with loop suspension 
and ribbon; Service in Ostend Flood 1.2.1953 Medal, in gilt 
bronze with suspension loop and ribbon; Belgium, 1978, 
fi re service medal, the Verviers Fire Brigade 'Black Helmets' 
Medal, in gilt with loop suspension and ribbon with brooch 
bar dated 1978.   Very fi ne.  (4)  

 $60 

 Izegem is a municipality in the Belgian province of West Flanders and Ostend 
is a coastal city in the same province. Ostend was one of the areas fl ooded 
in the North Sea Flood of 1953. 

      

 2782* 
  Burma,   Burma Athletic Association, Rangoon, 1928, 
enamelled 9 carat .375 fi ne gold fob medal, 'Shield Won 
By' uninscribed, by P.Orr & Sons, Ltd, in their presentation 
case.   Extremely fi ne.   

 $300 

   2783 
  China,   Republic, 1923 medal in bronze.   Very fi ne.   

 $100 

   2784 
  Czechoslovakia,   Firefighter Commemorative Medal in 
Memory of the Tenth Anniversary of the Republic 1918-
1928, in bronze gilt (30 mm), with suspension loop and 
ribbon; Firefi ghter Union Fireman Exceptional Merit Medal, 
with suspension loop and ribbon, reverse numbered 04920; 
Fire Brigade Medal for Saving Lives, with suspension loop 
and ribbon; Bohemia-Moravia Fireman hat badge in gilt and 
enamel; Fire Brigade Good Conduct badges (3, one bronze, 
one gilt and one silvered and enamel); Firefi ghter Union 
Fireman Exemplary Service badge in gilt and enamel; Fire 
Brigade Commemorative Medal for 'Havlicek' of Volesne 
14.6.1925, in white metal (25mm), with suspension loop; 
Firemen's Exhibition Centre at Pribyslav, 1983, in gilt white 
metal (plaque 90x57mm).   Fine - uncirculated.  (10)  

 $70 
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   2785 
  France,   Renaissance medal, Louis XII and Anne, 1499, in 
bronze (114mm), by Nicolas Leclerc and Jean de Saint-Priest, 
obverse, bust of Louis XII facing right on a fi eld of fl eur-de-
lis, lion of Lyon below, reverse, bust of Queen Anne facing 
left on a fi eld of fl eur-de-lis, lion of Lyon below, (Kress 527), 
a later cast of a very early medal.   Very fi ne.   

 $150 

      

 2786* 
  France,   Ardennes, Marie of Auvergne and Henry of 
Tremoille, 1659, in silver (27mm, 6.2g) obverse, crowned 
Arms of Tremoille, Henry.de.la.Tremoille.Pr.de.Tarente.
Dvc.de.Tovars.P.D.F. around, reverse, a tower surrounded 
by sea, 1659 below, Marie.de.la.Tovr.Davvergne.Dvchesse.
de.la.Tremoille around.   Nearly very fi ne.   

 $120 

      

 part

2787* 
  France,   Battle of Austerlitz, 1805, in bronze (41mm), edge 
impressed with cornucopia and the word Bronze, obverse, 
laureate bust of Napoleon right, reverse, winged sceptre and 
lighting bolts; Battle of Moscow, 1812, in bronze (41mm), 
edge impressed with cornucopia and the word Bronze, 
obverse, laureate bust of Napoleon right, reverse, French 
cavalry soldier on horseback and with sword raised riding 
over a dead soldier and chasing another running to escape.   
Extremely fi ne.  (2)  

 $60 

    

  

 part

2788* 
  France,   Robert King of France, 1838, in white metal (52mm), 
by Armand-Auguste Caque, number 37 in the Kings of 
France Series, obverse, crowned and robed bust of King 
Robert left, reverse, 20-line biographical details; Trade Union 
Chamber of Parisian Retailers, 1907, in silvered (51mm), by 
A.Rivet, obverse, three allegorical fi gures with symbols of 
industry and trade, reverse, female fi gure seated at the right 
edge of a scroll with provision for naming, below inscribed, 
'MARS/1907', unnamed.   The fi rst with some small edge 
nicks and a small circle and cross impressed in reverse right 
fi eld, otherwise extremely fi ne, the second very fi ne.  (2)  

 $90 

   2789 
  France,   (Republic), Firefi ghter's Honour Medal for 35 Years 
Long Service in gilt (28mm), below the bust on the obverse 
in relief, '1935 L.Bazor'; Firefi ghter's Honour Medal for 
Exceptional Service First Class in gilt (31mm), with rosette 
on ribbon; New Caledonia, Noumea Fire Service badge 
in silvered and enamel and attached to a pin back leather 
backing that includes a top fl ap holed for sliding onto a 
button.   The fi rst with a few toned areas, otherwise extremely 
fi ne - uncirculated.  (3)  

 $80 

   2790 
  France,   (Republic), Firefi ghter's Honour Medal for 35 Years 
Long Service in gilt (28mm), below the bust on the obverse 
in relief, '1935 L.Bazor', with rosette on ribbon, reverse with 
impressed naming, 'Pierre Bachelet'.   Extremely fi ne.   

 $70 
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 2791* 
  Germany,   Bavaria, Fire Services Merit Cross in gilt.   
Uncirculated.   

 $80 

    

 2792* 
  Germany,   Prussia, Prussian State Fire Service Association 25 
Years Long Service Medal in silver with enamelled obverse, 
mounted in Prussian parade mount style.   Some age toning 
on ribbon, otherwise good very fi ne.   

 $100 

   2793 
  Great Britain,   police patches in cloth, Velcro and rubber or 
refl ective soft plastic for Avon & Somerset Constabulary, 
Police (2); Lancashire Constabulary, Community Support 
Offi cer (3); South Wales Police, Traffi c Warden Traffi g (2); 
Strathclyde Police (2); Police Community Support Offi cer 
(2); Police (2); Police Staff (1), and Community Support 
Offi cer Cleveland Police (2); ambulance patches for Patient 
Transport (2, one large and one small); also Afghan Customs 
Offi cer's uniform patch.   One Police patch very fi ne, the rest 
virtually uncirculated.  (19)  

 $40 

    

  

 2794* 
  Iraq,   Abdul Karim Kassem, silver medal (37.69g; 45mm), 
commemorating the 1st Anniversary of the Republic, 1959, 
obverse, potrait of General Abdud Karim Qasem, (KM.X1).   
Extremely fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

Abd Al-Karim Qasim Muhammed Bakr Al-Fadhli Al-Zubaidi (21 November 
1914 - 9 February 1963), was a nationalist Iraqi Army brigadier who seized 
power in the 14 July Revolution, wherein the Iraqi monarchy was eliminated. 
He ruled the country as 24th Prime Minister until his downfall and death 
during the 1963 Ramadan Revolution. 
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 2795* 
  Italy,   14th International Congress of Physiology at Rome, 
1932, in darkened bronze (51mm), by R.Brozzi, obverse, 
head of Lazzaro Spallanzani left, reverse, eagle with 
oustretched wings standing on a column with axes at sides 
and on the coloumn the letters EF divided by an X.   With 
original box by Arte Medaglia and with medal title on lid, 
the box damaged, the medal uncirculated.   

 $70 

   2796 
  Malaysia and Singapore,   medals and medalets, including 
pewter (38mm) of Sir Stamford Raffles; Malaysian 
Numismatic Society tenth anniversary, 1978, in pewter 
(60mm); National Museum, 1963, (38mm) in pewter; 
Pegawi, 1971, badge; Kuala Lumpur, 1972, in pewter 
(40mm); Singapore, Royal Corps & Signals, 1958, in 
bronze (39mm); Year of the Tiger, 1986, in base metal 
(39mm); Turong Bird Park, in base metal (cased).   Very fi ne 
- uncirculated.  (8)  

 $100 
 Ex J.P.Melick Collection, from I.S.Wright. 

      

 2797* 
  Netherlands,   Princess Caroline of Orange, fi fth birthday, 
1748, in silver (25.5mm) by Martin Holtzhey, obverse, 
conjoined busts right of William IV, Prince of Orange and 
Princess Anne, inscription around, W.C.H.Friso Et Anna 
D.G.Princ.Aravs, reverse, Carolina D.G.Princeps Ar.Spes 
Patriae.Aet.An.V. (Forrer 538).   Toned, die fl aw through 
lower bust of King on obverse, good very fi ne.   

 $120 

   2798 
  Netherlands,   commemorative medal for the liberation 
on 5th May 1945, in copper (60mm), design by Oswald 
Wenkenbach, obverse, woman with sword, legend VRU 
HEID, reverse, lion trampling a swastika, legend JE 
MAINTIENDRAI.   Some edge knocks, otherwise good very 
fi ne.   

 $80 

   2799 
  Poland,   Election of Stanislaus Augustus as King of Poland, 
1764, in bronze (33mm) by Pingo, obverse, bust facing right, 
reverse, crown and legend; Polish Insurrection against Russia, 
1831, in bronze (51mm), by Barre, obverse, two female 
fi gures, reverse, "A L'HEROIQUE POLOGNE"; Polish 
Insurrection against Russia, 1863, in bronze (29mm), by 
Ch. Wiener, obverse, two fi gures, reverse, shield.   Extremely 
fi ne.  (3)  

 $100 

    

  

 2800* 
  South Africa,   ZAR, Paul Kruger, 1895, in bronze (44mm), 
Opening of Delagoa Railway, by J.P.M.Menger.   Good very 
fi ne.   

 $70 
 Ex J.L.Miller Collection, from I.S.Wright. 

   2801 
  South Africa,   scouting prize medal, 1918, in silver (32mm), 
obverse, wreath and inscribed with the Boy Scout symbol 
and below, 'The Gerald Legge/Naturalist Cup Competition', 
reverse inscribed, 'Scout Frederick Hudson/Wall Heath 
Troop/Winner 1918.', attached to a sterling silver pocket 
watch chain with a ZAR one shilling, 1894 attached at 
one end, the other end missing the clasp (tot wt 55.45g).   
Inscription very worn on obverse, otherwise very good 
- fi ne.   

 $40 

   2802 
  South Africa,   Nelson R.Mandela, Education For All, 
1995, medal in gold (16.5mm, 1/10oz .999 fi ne) by SA 
Mint for Education Africa.   In case of issue with certifi cate 
3674/10000, FDC.   

 $200 
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   2803 
  Spain,   Carlos III (1759-88), Multiplication Tables, in bronze 
(35mm), by Perkins, obverse, bust of Carlos facing right, 
legend around, reverse, three concentric rings of numbers 
with multiplication answers from 3 to 12, in centre "Spencer 
Y Perkins en Londre".   Good very fi ne, unusual and rare.   

 $100 

   2804 
  Spain,   Marriage of Ferdinand VII and Elizabeth, 1816, 
in bronze, (35mm), obverse, conjoined busts facing right, 
reverse, fi gure standing between columns; Accession of 
Ferdinand VII, 1808, in gilt bronze (20mm), obverse, bust 
facing left, reverse, legend; United Provinces, Willem IV 
appointed stadhouder, 1747, in brass (40mm), obverse, bust 
facing left, reverse, lion and legend.   Good very fi ne.  (3)  

 $100 

    

  

 part

2805* 
  Spain,   Monarchs of Spain, commemorative medals in 
gilt bronze (50mm) by F.Calico, Barcelona, struck 1960s, 
featuring monarchs from Ferdinand and Isabel through 
to Alfonso XIII.   Most are uncirculated, extremely fi ne - 
uncirculated.  (23)  

 $800 

   2806 
  Sweden,   Death of Jacob Berzelius (chemist), 1848, in bronze 
(57mm), by P. Lundgren, obverse, bust facing right, reverse, 
symbolic figures with chemical apparatus; Stockholm 
Exposition 1866, in white metal (44mm), by L. Ahlborn, 
obverse, bust of Oscar I facing right, reverse, Exhibition 
building.   Good very fi ne.  (2)  

 $60 

      

 2807* 
  Thailand,   Rama V, (1868-1910), silver medal (16.26g; 
30mm), commemorative (1887), obverse, bust of Rama to 
left, reverse, elephant with two Mahouts over swords & 
ribbons, (KM.X1).   Extremely fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Status International 
Auctions Sale 310 (lot 7525).

     

  

 2808* 
  Thailand,   oval medal in copper 53x44mm, issued to 
commemorate the Consecration Ceremony of Prince Pavares, 
type I, issued for November 27, 1891, obv. monks alms bowl 
containg lustral water, (Thai Treasury Dept. Rattanakosin 
bicentennial volume p.72-73).   Good very fi ne, rare.   

 $250 
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 2809* 
  USA,   Maj Genl W.H.Harrison Presidential campaign hard 
times token, 1840, in brass (23mm) (De Witt WHH-1840-
54), holed at top edge; The 100th Anniversary of American 
Independence, Great International Exhibition, Fairmont 
Park, Philadelphia, 1876, in walnut timber (62mm), obverse, 
George Washington head right.   Very fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (2)  

 $100 

 The George Washington medal was heat pressed onto walnut timber discs 
by the Ornamental Wood Company of Philadelphia at the exhibition in 
the Machinery Hall. It was part of a 6-piece set comprising different medal 
designs and sizes all struck in timber. 

      

 2810* 
  USA,   Los Angeles Olympics 1932 Participant's Medal, 
in bronze (69mm), design by Julio Kilenyi, minted by 
Whitehead-Hoag, USA, obverse, standing athlete carrying 
an unfurled banner of Xth Olympiad, reverse, two seated 
female fi gures holding shield of the United States between 
them, one female holds an olive branch and the other a shield 
bearing the seals of the State of California and also the City 
of Los Angeles, at the far left is a California poppy plant.   
Dark toned, otherwise very fi ne and very scarce.   

 $250 

   2811 
  USA,   U.S. Customs Inspector's hat badge, c1950s, in gilt 
silvered and enamel, numbered on reverse at top, 6088.   
Very fi ne.   

 $40 
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 2812* 
  USA,   Eisenhower Trophy money clip, 1960s, in sterling silver 
(64x24mm; 51.4g), features a golf club laying on a scroll 
bearing the competition name, 'Eisenhower Trophy Palm 
Springs Golf Classic' and below three of the Palm Springs 
competition courses, Eldorado, Bermuda Dunes, and Indian 
Wells, and at the top is displayed a cluster of 5 stars for 
President Eisenhower, on the reverse is the stylised name of 
the maker, Ruser; also an Essex Motors car owner's gilded 
and enamel badge (37x41mm), 1918-22.   Toned, good very 
fi ne; very fi ne.  (2)  

 $90 

 Eldorado, one of the three courses named on the clip fi rst entered the list of 
competition courses in 1961. In 1965 the competition became the Bob Hope 
Desert Classic and in 1986 was renamed the Bob Hope Chrysler Classic (see 
attached information sheets).

William Ruser (1908-94) a very famous and infl uential jeweller to the stars 
(see attached biography).

The Essex was a brand of motor car produced by the Essex Motor Company, 
Detroit, Michigan between 1918-1922 (see attached research). 

   2813 
  Vatican City,   souvenir medallion in 18ct gold (17mm; 3.5g), 
obverse, Pope Paul VI 1975.   Extremely fi ne.   

 $120 

   2814 
  World medals,   includes Australia, France, Germany, Great 
Britain and South African issues, noted Australia, Captain 
Cook Bi-Centenary Yachting Regatta, 1970, in bronze 
(38mm), WWII 60th Anniversary, 2005, in bright bronze 
(38mm), cased, various other commemoratives and a few 
tinnies and badges; France, Tahiti medal featuring Wallis, 
Bougainville and Cook, undated, in bronze (53.5mm), in 
circular case, the medal with much spotty toning; Germany, 
Hyper Infl ation/Suffering of the German People, 1923, in 
bronze (31mm); Great Britain, Baptist Union 20th Century 
Fund/The Dawn of The Twentieth Century, 1900, in 
white metal 44mm), British Empire Exhibition, 1924, in 
bronze (51mm) (BHM 4193; Eimer 1987) (Unc), in case 
of issue, large brass (77x86mm), voided souvenir medals 
for Tower Bridge, and another for Mousehole, Cornwall, 
various other commemoratives and souvenirs; South 
Africa, commemoratives for Coronation, 1937, in bronze 
(32x35mm), and Royal Visit, 1947, in bronze (32x35mm).   
Fine - uncirculated.  (38)  

 $150 

   2815 
  World medals and badges,   Australia, Royal Agricultural 
Society of Tasmania, 1978 badge; Belgium, Basilica of Our 
Lady of Scherpenheuvel 200th Anniversary, 2014; Brabant 
crest, 1988; Great Britain, Royal Life Saving Society bronze 
medals (3, two types), also Award of Merit; Imperial 
Chemical Industries Limited, The United Alkalai Co Ltd, 
25 Years Service medal in silver and enamel; Opening of 
Birmingham University, 1909; CEMS (Church of England 
Men's Society) lapel badge; Church Lads' Brigade, Winning 
Squad, pin back medal; London Business House A.S.A. 
(Amateur Sporting Assn) medal; The Round Table Service 
medal; West Ham School Sports Assn; Urban District of 
Hornchurch, Youth Athletic Sports; Swansea & District 
Master Bakers & Confectioners Exhibition, (1956); Union 
badges for National Union of Railwaymen (2 different), and 
Womens Association Fair Trade Imperial Union; also TRL 
(Tariff Reform League) pin; Germany, advertising check for 
a skin and hair specialist in Berlin on a French Society of 
Biosthetics medal; Sweden, Swedish Song Contest medal, 
missing ribbon; unidentified, SWRC (Smith & Wesson 
Rifl e Club?), badge and a monogrammed cross (AHA?); 
also NATO challenge coins, Belgium Force Protection Air 
Component; Shape, the German Staff and Supply Company, 
Chief's medal of recognition; and MR Joining Forces 
medallion; and a small lapel badge featuring a stylised F 
over small V on a shield, by Jean Parrot.   Fine - good very 
fi ne.  (28)  

 $70 

   2816 
  World medals,   Australia, The Bicentennial of the First 
Fleeters, 1987, in silver (50mm); Australia's Numismatic 
History, 1988, in silver (44mm); France, The Shooters Society 
of Reims founded in 1876, in silver (45mm), Ministry of 
Foreign Affairs, undated, in bronze (72mm), by Morlon; 
Great Britain, St George's Rifl es Challenge Cup, c 1800s, in 
silver (51mm), by C.E.Bryant of London; Italy, Pope John 
XXIII Roma, c mid 1900's, in Cu/Ni (50mm), by A.E.Lorioli 
Fratelli of Italy.   The 3rd and last medal in unoffi cial holders, 
otherwise in cases of issue, uncirculated.  (6)  

 $70 
 Ex J.L.Miller Collection. 

   2817 
  World sports medals,   Australia, Northern Territory Little 
Athletics Association, Territory Championships, undated, 
in bronze (50mm); Belgium, Royal Rasante Tennis Club, 
Brussels, in bronze (45x85mm), reverse 'Hockey Champions' 
and various years 1953-57; France, Voile D'Or Cinzano, 
(1968), in silvered (50mm), to Yacht Club of L'Odet: 
Youth and Sports medal, undated, in silver (?) (28x36mm); 
Great Britain, Sunbeam Motor Cycle Club, The Pioneer 
Run, (1914), in bronze (51mm); London County Council 
Amateur Athletic Championships, (1949), in bronze (38mm); 
All England Jumping Course, Hickstead, Mens European 
Championship, 1969, in bronze (51mm); Crasmere Wrestling 
Academy, Umpire, undated, in painted fi bre (47mm), uniface; 
Ireland, Feis an Dun, undated, in gilt and enamel (29mm), 
(a hurling event of the Gaelic Athletic Annual); Netherlands, 
athletics medal for competition in Arnhem, 1932, in bronze 
(50mm); Sports Circle of General Savings and Annuities, 
1962, in bronze (42mm); New Zealand Amateur Roller 
Skating Association, (1959), in silver (32mm), with ribbon 
and pin brooch bar; Oceania Taekwondo Championship, 
undated, in enamel and bronze (74mm), with neck ribbon, 
unnamed.   Fine - extremely fi ne.  (13)  

 $50 
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 part

2818* 
  World fi re related medals and badges,   Austria, Fire Service 
breast badges (2, one silvered and one bronze), pin back; 
Germany, Westphalia, Rhine Westphalia Firefighters' 
Association Festival at Hamm, 1866, in white metal (33mm), 
with suspension loop and ribbon; USA, Chicago Laid Waste 
By Fire 1871, proof-like commemorative medal, 1971, in 
copper (44mm).   Very fi ne - uncirculated.  (4)  

 $100 

      

 part

2819* 
  World medals,   Austria, Hermann von Helmholtz Memorial 
Medal, 1894, in bronze (41x51mm), by Josef Tautenhayn, 
obverse, bust of von Helmholtz right, reverse, crowned 
female facing and holding laurel wreath aloft in right hand 
and her left hand resting on a shield, in the left corner a 
scroll and symbol for Vienna University; France, Full-Time 
School of Medicine and Pharmacy of Marseille prize medal, 
1912-13, in bronze (41mm), by Dupre, obverse, bust of 
Asclepius left and his staff behind, reverse, wreath with name 
of School inscribed around the outside and inside inscribed, 
'1912-1913/BRUN/Marie. Marguerite/2me. PRIX/Sages-
Femmes/2me Annee (2nd Prize Midwives 2nd Year).   Both 
medals in cases of issue, extremely fi ne - uncirculated.  (2)  

 $70 

   2820 
  World fi re brigade medals,   Austro-Hungarian 25 Years 
Faithful Duty in Fire and Rescue Service Medal; Germany, 
Bavaria Fire Brigade 25 Years Long Service Medal; Hungary, 
10 Years Long Service Medal.   Fine - extremely fi ne.  (3)  

 $100 

 The last two ex I.S.Wright with descriptive sale cards. 

   2821 
  World medals,   Belgium, Annual Market at Jette, 1925, in 
gilt bronze (50mm); Woluwe-Saint-Lambert tribute medal, 
(1970), in silvered bronze (51mm), named to M.Georges 
De Lannoy, President of 'Vivre Et Faire Vivre' (to Live and 
Make Live); Commissioner General of Tourism medal, 
undated, in gilt bronze (60mm), inscribed to 'Charlier 
Emile/Wavre'; P.M.B. Antwerp Acknowledgement of Service 
medal, undated, in bronze (70mm), named to H.Verbeeck, 
Hoboken (a Flemish artist from Hoboken, Belgium); France, 
Paris Universal Exposition, 1867, in bronze (37mm); Lloyd 
De France-Vie medal, 1919-1944, in bronze (49mm); Town 
of Saint Quentin award medal, undated, in bronze 41mm), 
unnamed; Germany, Altona Exhibition prize plaque, 1869, 
in bronze (60mm), uniface with attachment lug on reverse; 
Italy, Rome Capital of Italy SPQR, 1870-1970, in bronze 
(49mm); Spain, Hotel Los Patos at Benalmadena-Costa, 
undated, in white metal (37mm); unidentifi ed prize plaque 
with coat-of-arms only, undated, in bronze (92x72mm), 
uniface with two attachment points on reverse.   Fine - good 
very fi ne.  (11)  

 $50 

   2822 
  World shooting medals,   includes Belgium, Marche en 
Famenne (town in Luxembourg Province), International 
Shooting Challenge C.O.R.B., 1998, Netherlands issues 
for FKPA (4, three circular with one in gilt and two white 
metal and another square type dated 1979); six others (4 
different types, one for Ladies), with no name of issuer but 
with some Dutch text on reverse such as Luchtgeweer (air 
gun) and Luchtkarabijn (air carbine); another with an air 
gun on obverse but plain reverse; another which has on the 
reverse, 'SAKAL/GENK'; France, no issuer name but French 
text on reverse.    Mostly extremely fi ne.  (14)  

 $50 

   2823 
  World medals,   includes Belgium, Namur Lourdes medal; 
Jubilee of Brasschaat-Scherpenheuvel, 1953; Philanthropic 
Medal of the Rural Service for the Mediation of Debts 
(S.R.M.D. Service Rural de Mediation de Dettes), with 
crown emblem on ribbon; Antwerp Dioceesan Pilgrimage to 
Lourdes Medal; Flemish National Pilgrimage from Antwerp 
to Lourdes Medal (2, different ribbons); Diocesan Pilgrimages 
from Namur (French text); unidentifi ed religious medal for 
Mother of God, with ribbon; Great Britain, Pilgrimage 
medal 1934 (to Lourdes) by Spencer & Co, London; 
Northampton & District Eisteddfod, undated in silver and 
enamel, hallmarked for London 1974; Ladies Circle Great 
Britain & Ireland, Past Chairman, in silvered and enamel, 
brooch bar marked Clevedon & District; another but in gilt 
and enamel, for Area No.28 and with ribbon brooch bar 
marked Past Area Chairman; RNLI Ladies Life Boat Guild 
(GVR), with Committee ribbon brooch bar; shooting medal, 
unnamed and with ribbon with affi xed crossed oak leaves 
emblem and 6 YDS clasp and ribbon brooch bar, 'Hinckley 
& Distr. A.W.C.'; RoSPA (Royal Society for Prevention 
of Accidents) National Safe Driving Award, 5 Years, with 
ribbon brooch bar '1970'; New Zealand, North Otago Pipe 
& Dancing award medal; an unidentifi ed medal with no text.   
Fine - extremely fi ne.  (17)  

 $50 



316

   2824 
  World medals,   includes Belgium, Tribute to Ottignies, 1919, 
in silver (28mm), with ribbon bow; Never Work for the 
Enemy Tribute to the National Federation of Refractory 
Postal Workers and Deportes, undated, in bronze (60mm 
square); ANPCV (Amicale Nationale Para Commando 
Vriendenkring) National Para Commando Association Order 
of Merit in bronze, missing ribbon; France, Franco Prussian 
War Veterans Tribute, undated, in bronze (30x41mm), with 
suspension and ribbon; Suresnes Tribute to Prisoners of 
War, 1917, in silver (28mm), with suspension loop; 50th 
Anniversary Tribute to Combatants of Colonial Troops, 
1990, in bronze (60mm); Hungary, Papa Air Base, Heavy 
Lift Air Wing, Service Medal, undated, in oxidised silvered 
(37mm); NATO Advisory Council on Signals Intelligence 20 
Years Anniversary, 2002, in gilt, bronze and enamel (42mm); 
Spain, Juan Gregorio De Las Heras Tribute of the Argentine 
People in Reparation of His Remains, 1906, in bronze 
(30mm), with suspension loop.   Fine - good very fi ne.  (9)  

 $50 

   2825 
  World medals,   includes Belgium, Red Cross Recognition to 
Blood Donors, undated, in bronze (50mm); Great Britain, 
The Great Exhibition of London, 1851, uniface trial in 
dark plaster (74mm) (BHM 2446; Eimer 1458), features 
reverse only; untitled award medal For Writing, Reward of 
Superioir Merit, undated, in white metal (44mm); Europe, 
medallic ecu, 1987, in gilt (40mm); New Zealand, Queen 
Victoria Jubilee, 1897, in bronze (24mm); Rhodesia, Arts 
& Crafts Exhibition Rhodesia Railways, undated, in 
bronze (50mm), reverse impressed, 'Rohan Preece/1971/
Miscellaneous'; South Africa, George VI Coronation, 1937, 
in gilt bronze (32x35mm); Souvenir of Table Mountain S.A. 
Aerial Cableway, undated, in aluminium (33mm); USA, Dr 
Woodrow Wilson Calendar 1901-1950 Medal, 1912, in 
aluminium (45mm), reverse rotates to reveal day, month, 
year.   Good - uncirculated.  (9)  

 $50 

   2826 
  World medals,   includes Belgium, Bruxelles Workers' 
Housing Committee of Patronage Order and Properness 
Competition, 1907, in bronze (51mm); Antwerp Brabo 
Bestendig Festival, 1954, in bronze (70mm); Brussels 11th 
International Exhibition of Inventors, 1962, in gilt (41mm); 
another identical in white metal; Landenne Walkers of 
Friendship, undated, in white metal (45mm); France, Town 
of Lille award medal, undated, in bronze (41mm), unnamed; 
Semur en Auxois in Bourgogne, undated, in bronze (60mm), 
with quote on reverse to effect that the citizens are fond of 
strangers; Grand Dictionary Encyclopedia Larousse in 10 
Volumes, 1982, in silvered (50mm); Wolfgang Amadeus 
Mozart, undated (edge marked 1985), in bronze (68mm), 
by Paris Mint.   Fine - uncirculated.  (9)  

 $50 

   2827 
  World medals,   Belgium, Brussels Police March, (1977), 
French and Dutch text, in white metal (50mm), with ribbon 
and brooch bar '1977'; The Villagers at Villers-L'Eveque, 
(1977), in enamel and white metal (50x54mm), with ribbon 
and brooch bar '1977'; Chateau du Trumly at Prayon, 
(1977), in white metal (61x57mm), with ribbon and brooch 
bar '1977'; Saint-Michel Verviers, (1980), in enamel and 
white metal (40x64mm), with chain and brooch bar '1980'; 
Baudouin I, 1930-1951, in gilt and silvered (50x77mm), 
with ribbon and brooch bar '1983'; France, Town Hotel at 
Charleroi, (1976), in white metal (56x48mm), with ribbon 
and brooch bar '1976'; Old Lacroix Mill at Roux, (1977), 
in gilt and silvered (50x51mm), with ribbon and brooch bar 
'1977'.   Very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $50 

   2828 
  World medals,   includes Belgium, wine growing prize medal, 
(1977), in white metal and gilt (54x49mm), ribbon brooch 
bar 'Housse/1977', unnamed; France, Encouragement of 
Agriculture in the Dreux Senonches District, 1907, in silver 
(36mm); Horticultural Society of the District of Avesnes, 
undated, in bronze (41mm); Horticultural and Viticultural 
Society of Eure-et-Loir, undated, in gilt silver (most gilt 
missing) (41mm); Ministry of Agriculture prize medal, 
(1961), in silver (50mm) (66.8g); Mutual Agricultural Credit 
medal, undated, in enamel and bronze (70mm) (centrepiece 
loose and needs re-gluing); another bronze medal but heavily 
marked so details illegible; Netherlands, National Exhibition 
of Cattle Horses and Small Livestock at Gravenhage (The 
Hague), 1928, in gilt on silver (?), named.   Poor - extremely 
fi ne.  (8)  

 $50 

   2829 
  World medals,   includes Belgium, Lokeren Medal of 
Gratitude, undated, in silvered (50mm); France, National 
Acclimatisation Society, (1912), in silver (50mm), reverse 
inscribed, 'H.E.Dennis/Mammalogie (Mammology)/1912'; 
Electricty and Gas of France Twenty Years of Service 
medal, undated, in bronze (55mm), reverse inscribed, 'Mme 
A.Salome'; Paul Louis Weiller medal, edge dated 1965, in 
bronze (67mm).   Extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $50 

   2830 
  World medals,   Belgium, Direction of Education and Sports 
Thanks, 1958, in gilt bronze (50mm); 50th Anniversary of 
Inter-Municipal Electricity Company, 1901-1951, in bronze 
(70mm); France, Town of Chatelet prize medal, 1950, in 
bronze (48mm), obverse, bird in tree, reverse, wreath and 
inside inscribed, 'Prix de La/Ville de Chatelet/1950'.   Good 
very fi ne - extremely fi ne.  (3)  

 $50 
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 part

2831* 
  World medals,   France, Agricultural award medal, undated, in 
bronze (50mm), obverse, goddess facing and holding a torch 
in her left hand and a laurel wreath in her right extended 
over a beehive, at her left side a small platform with laurel 
wreaths on top, reverse, various agricultural products and 
tools, unnamed; Jubilee Scientist Camille Flammarion a 
dedication plaque from his Admirers and his Friends, 1911, 
in bronze (85x80.5mm), uniface, obverse, winged fi gures 
at top with one holding a wreath over the facing bust of 
Flammarion, at the right a building and in left corner a globe; 
Germany, Salomon Heine Hospital, 19th century, in bronze 
(22mm), obverse, head of Salomon Heine right, at base a 
German inscription, translates as, 'Charity is the Crown of all 
Virtues', reverse, the hospital's fa ade and above, in German, 
translates as, 'Hospital of Israel Community' and with 
4-line German inscription below; Italy, World Champion 
Exhibition in Rome, 1925, in bronze (61mm), obverse, head 
of goddess Fortuna right, reverse, Mercury sitting on a globe 
with scroll below, unnamed; also two large brass cast copies 
of antique European medals.   The last two poor - good, the 
rest fi ne - good very fi ne.  (6)  

 $100 

   2832 
  World sports medals,   1920s-1980s, includes athletics, 
billiards, cross country, hockey, soccer, swimming, and 
tennis, a few French and one Australian but mostly English 
counties and sporting clubs, many with enamel in the style 
of a fob medal and many unnamed, the Australian medal 
for St George District Amateur Swimming Association with 
long silver-like neck chain.   A few good but mostly very fi ne.  
(34)  

 $70 

   2833 
  World sporting medals,   France, Cross-Country C.S.I.P.B. 
medal, (1956), in bronze (50mm), impressed on reverse, 
'1956/Scolaires (school)/1er'; Great Britain, Civil Service 
Amateur Swimming Association, (1922), in silvered 
(31.5mm), reverse inscribed, '100 Yds/Breast Stroke/
Championship/3rd/H.Mayhead/1922'; Wycombe P.H. & 
A.C. fob medal, undated (c1920s), in enamel and silvered 
(24.5x35mm), with suspension loop; Brighton Parks Lawn 
Tennis Association, (1935-36), in enamel and bronze 
(32mm), with suspension loop, by Thomas Fattorini 
Limited, reverse inscribed, 'Table tennis/Runner Up/Mixed 
Doubles/1935-36'; The Graham Davis Challenge Cup 
medal, undated (c1930s), in bronze (45mm), in honour of 
Graham J Davis for 33 years Honorary Secretary of the 
Skiff Racing Association, unnamed; Royal Ashdown G.(olf) 
C.(lub) membership badge, undated, in brass (24x34mm), 
pierced hole at one end and affi xed to a key chain, reverse 
with impressed number 123; British Bowlers New Zealand 
Tour, 1960, badge in enamel and  gilt (26x31mm), by 
H.W.Miller Ltd, B'Ham; Netherlands, Olympic's Worker, 
1988, uniface plaque in bronze (42x60mm), unnamed; New 
Zealand, Nicholsons The Community Trust of Wellington 
Masters Games, in silvered (53mm), with wreath suspension, 
unnamed.   Fine - extremely fi ne.  (9)  

 $50 

   2834 
  World medals,   France, Ministry of Works Medal with rosette 
on ribbon, medal named to B.Cottignies 2000; Musical 
Federation Nord et Pas De Calais decoration, unnamed; 
50th Anniversary of French Towns, 1994 in form of a 
keyring, on reverse, '21-11-1944 Mulhouse 21-11-1994'; 
Hungary, Commemorative Medal for the Liberation of 
Upper Hungary 1938; Netherlands, Antiloop Walking Club, 
Four Days March 1980 at Mechelen; Spain, Commander of 
the Order of the Cross of Peace of the Association of War 
Correspondents; Concerto Malaga (CM) Assiduity Medal.   
Fine - extremely fi ne.  (7)  

 $50 

   2835 
  World medals,   includes Great Britain, cased  souvenir 
medallions for Warwick Castle (2), Stonehenge (2) and 
Westminster Abbey (all 36mm), Charles Dickens medal, 
undated and uniface, in brass (38mm), other items for Royal 
occasions (8 different), also a pair of cuffl inks made from 
QEII nickel plated brass threepences, cased, and a pencil 
sharpener made from two 1927 shillings; USA, LA Olympics 
Souvenir Medal, 1984, silvered (32mm), cased, various 
tourist items from New Orleans, noted Mardi Gras Dollar 
Club, Sorcerers' Garden 1971, Clermont Social Club, The 
Five Plus Deducts of Metairie, The Jolly Kiwis, also Cape 
Cod Massachusetts tourist medal, in cupro nickel (37mm), 
a large metal seal stamp for Piedra Rock Company, San 
Francisco, in brass (50mm), missing handle; New Zealand, 
AC Thermal Pools tag in brass, HMS Ophir Visit of Duke 
and Duchess of Cornwall, 1901, in bronze 27mm), pierced 
hole near edge; a medallic pendant in copper (34mm), with 
suspension, features Syrena (the sword and shield bearing 
mermaid being the symbol of Warsaw) on both sides on a 
blackened background, around the outside is a copper fi tted 
edge with milling.   A few very good but mostly very fi ne - 
uncirculated.  (27)  

 $70 

 Ex T.J.Davidson Collection. 

   2836 
  World medals and badges,   Great Britain, R.M.S. Mauretania, 
1906-1935, in bronze (33mm), with suspension and ribbon, 
made from metal from the old Mauretania; The Navy 
League badge, 1930s, crossed white and red ensigns over 
anchor in enamel and gilt (25mm), by J.R.Gaunt London; 
National Reserve Berkshire badge (KC), in enamel and gilt 
(22x32mm), by J.R.Gaunt London; Worcestershire Regt Re-
Union badge, in gilt and enamel (24x34mm), by Bradford 
Works Birmingham; Industrial Civil Defence Service badge 
(QC), in enamel and gilt (19x25.5mm), by W.Reeves & Co 
Ltd B'Ham; Malta, Sovereign Military Hospitaller Order of 
St Lazarus, Commemorative Medal for Inauguration of the 
Castello Lanzum (Castle of the Small Lance) as Headquarters 
of the Order, 1973, in bronze (32mm), with suspension, 
ribbon and brooch bar suspender; New Zealand, Tin Hat 
Club, Christchurch R.S.A., tinnie (32mm).   The ribbon on 
fi rst medal faded, otherwise very fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $50 
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2837* 
  Sporting and award medals,   Royal Life Saving Society 
Bronze Medal, reverse inscribed, 'R.S.McMillan/April1938'; 
London Business House A.S.A medal, in enamel and silvered 
bronze (26.5mm), with suspension loop, reverse impressed, 
'Lawn Tennis/Ladies Singles C'Ship/1954/R. Up.'; London 
& District Weight Lifting League, in silver (30mm), reverse 
impressed, 'C Division/Champions 1968/Gifford Barbell/
Club/A.Ferridge'; New Zealand Roller Skating Association, 
in silver (28.5mm), with suspension loop, reverse impressed, 
13', with ribbon and silver brooch bar 'Judge/N.Z. Roller 
Skating/Assn'; The Scottish Society of N.Z. Competitions, 
in enamel and nickel plate (30.5mm), with suspension loop, 
unnamed (2); Table Tennis generic prize medal in bronze 
(32mm), with suspension, unnamed; Fencing medal, in 
silvered bronze (31.5x35mm), with suspension loop; another 
in silver (30x34mm), with suspension loop, inscribed details 
very worn but appears to be Rugby Trophy.   Very fi ne - 
extremely fi ne.  (9)  

 $50 

   2838 
  World medals,   Russia (USSR), 60 Years of Soviet Fire 
Protection Medal 1918-1978, in gilt and enamel; 70 Years 
of Soviet Fire Protection Medal 1918-1988, in gilt and 
enamel; Police Excellence Award badge, in gilt and enamel; 
Singapore, Civil Defence Force Good Service Medal; Civil 
Defence Force Long Service & Good Conduct Medal, all 
medals unnamed.   Very fi ne - uncirculated.  (5)  

 $120 

   2839 
  The Complete Works of Johannes Vermeer,   medal set of thirty 
one medals in 24ct gold plated sterling silver, each depicting 
an artwork of Vermeer, 25g each, issued by the Franklin 
Mint.   In timber case with certifi cates, uncirculated.   

 $500 

   2840 
  Medals of the Nations of the World,   partial set of forty one 
proof sterling silver medals (32mm), total weight 545g.   
Extremely fi ne - FDC.  (41)  

 $300 

   2841 
  Treasures of the Aztecs,   an incomplete set of proof gold on 
sterling silver medals (44mm) by the Franklin Mint, total 
weight 360g, missing one from a set of twelve.   FDC.  (11)  

 $200 

 The originals of the pieces depicted in the series are in the National Museum 
of Anthropology in Mexico City. 

     

 2842* 
  P&O   Deck Offi cer's hat badge, in silver bullion on felt, 
with original backing intact.   Some thinning to felt in places, 
otherwise good very fi ne.   

 $50 

 P&O (Peninsular & Oriental Steam Navigation Company. 

 


